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VIKTIG TID FÖR HÅLLBARA  
DRÖMMAR OCH VISIONER
Det var den allra bästa av tider, och 
det var den allra värsta. Det var visdo-
mens tid, det var oförnuftets tid.  
Författaren Charles Dickens skrev sin 
bokklassiker ”Historien om två stä-
der” år 1859 men bokens inledning 
hade lika gärna kunnat vara skriven i 
dag.  

På många sätt lever vi i en fantastisk 
tid. Sverige är överlag ett välmående 
land och våra elitidrottare gör löpande 
starka, blågula avtryck på högsta, 
internationella toppnivå. Vinter-OS i 
Peking 2022 var vårt medaljmässigt 
bästa OS hittills och från Europaung-
doms-OS åkte nyligen den svenska 
truppen hem med 14 medaljer – flest 
genom alla tider på vintersidan.  

Samtidigt lever vi i en utmanande 
tid med en orolig omvärld som påver-
kar oss dagligen. Kriget i vårt närom-
råde har rasat i över ett år, höga elpri-
ser pressar, konjunkturen svajar, 
demokratin i världen har försvagats 
över tid och från projektet Elitidrott 
2030 visar undersökningar att svensk 
elitidrott riskerar att hamna efter.   

Rysslands anfallskrig mot Ukraina 
har också gjort att ryska och belaru-
siska idrottares vara eller icke vara på 
den internationella tävlingsscenen, 
och mer specifikt deltaga på OS i Paris 
2024, är omdebatterat. Men i den frå-
gan har vi på SOK, tillsammans med 
hela den nordiska idrottsrörelsen, 
varit tydliga. Vi tycker inte att det i 
detta skede är lämpligt att medge OS-
deltagande från Ryssland och Belarus.  

Mitt i allt detta står vi också med en 
dröm om ett OS och Paralympics i 
Sverige 2030. I februari inledde vi en 
förstudie som svensk idrottsrörelse 
gör tillsammans. Sveriges Olympiska 
Kommitté, Sveriges Paralympiska 
Kommitté och Riksidrottsförbundet 
har krokat arm och, som ett lag med 
ett tydligt mål, undersöker vi nu om vi 
har möjlighet att arrangera det största 
idrottsevenemanget någonsin på 
svensk mark.  

I förstudien tittar vi på idrottskon-
ceptet och finansieringen men vi tittar 

i lika hög grad på visionen och 
avtrycket som den stora idrottsfesten 
skulle kunna ha på både idrotten och 
samhället.  

Förr kom OS på besök med stora 
krav. I dag ska ett OS och Paralympics 
anpassa sig till den nationella och 
lokala verkligheten och vara i linje 
med tänkta utvecklingsplaner. Men 
ett lands drömmar och visioner behö-
ver också katalysatorer för att ta fart 
och här skulle OS och Paralympics 
kunna vara en möjliggörare för mycket 
av det vi vill åstadkomma, oavsett om 
det handlar om en tydligare eliti-
drottssatsning i svensk idrott eller till-
gängligare städer.  

Hållbarhet är den övergripande 
ramen för OS och Paralympics. Men 
hållbarhet handlar inte bara om miljö, 
klimat och att använda befintliga are-
nor i Sverige. Hållbarhet handlar 
också om mänskliga rättigheter, jäm-
ställdhet och inkludering, helt i linje 
med vår vision om att bidra till en 
bättre värld genom idrott. Hållbarhet 
handlar också om ett hållbart eliti-
drottande och detta viktiga arbete 
behöver ha ett tydligt fokus både nu 
och framåt, för dagens aktiva och tea-
met runt omkring dem men också för 
att fler ska vilja och orka satsa. 

Att få ansluta till SOK som ny gene-
ralsekreterare i just denna tid är spän-
nande, roligt och utmanande. Det är 
också hedrande och förpliktigande att 
få stafettpinnen från två personer som 
i många stycken varit avgörande för 
den olympiska rörelsens utveckling i 
Sverige.  

Jag riktar därför ett särskilt tack till 
Gunilla Lindberg, som verkade som 
generalsekreterare för SOK i 34 år och 
som ifjol tilldelades EOK:s Order of 
Merit för sin livslånga olympiska gär-
ning, och Peter Reinebo, som tjänat 
SOK i flera olika ledande roller i näs-
tan 30 år och som också leder den 
svenska OS-truppen i Paris 2024.  

Min ambition är att vi, tillsammans 
i den svenska olympiska idrottsrörel-
sen, ska bygga vidare på det bästa från 

vår historia men säkerställa att vi är i 
takt med samtiden och redo för fram-
tiden. Att tävla för Sverige på OS ska 
vara en självklar dröm för elitsatsande 
idrottare. OS ska engagera alla gene-
rationer i Sverige och för att lyckas 
med högt satta medaljmål ska vi 
säkerställa ska vi skapar bästa tänk-
bara förutsättningar för våra elitidrot-
tare genom ett utvecklat samarbete 
både inom idrottsrörelsen och med 
näringslivet.  

Som det olympiska mottot säger: 
snabbare, högre, starkare – tillsam-
mans.  

Åsa Edlund Jönsson,  
generalsekreterare 

Sveriges Olympiska Kommitté

Åsa Edlund Jönsson tillträdde som ny general-
sekreterare för SOK i februari 2023. Foto: SOK.
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STÄRKA DET OLYMPISKA  
VARUMÄRKET
De olympiska värderingarna ska prägla 
SOK:s verksamhet och anda.

Kärnan i värderingarna är strävan mot excel-

lens, vänskap och respekt.

Verksamheten ska präglas av fair play, allas 

lika värde, jämställdhet, mångfald och hållbarhet 

samt inspiration till att utmana sina gränser och 

nå sin fulla potential.

Det centrala uppdraget med att ge stöd till 

aktiva, ledare och förbund i strävan mot och i 

världstopp ska liksom allt övrigt arbete genom-

föras med högsta möjliga kvalité.

SOK ska kontinuerligt kommunicera de 
olympiska värderingarna.

Detta ska konsekvent göras i samband med 

alla aktiviteter, såsom läger, seminarier och andra 

sammankomster, samt i alla egna digitala kanaler.

Verksamhet för unga som OS i skolan, Olym-

piadagar och andra projekt är särskilt viktiga delar 

i detta.

Fler ska på olika sätt inspireras och göras 

delaktiga i det olympiska. Olympierna ska i 

alla sammanhang konsekvent användas som 

förebilder.

SOK ska vara och ses som en hållbar 
organisation.

SOK:s verksamhet, arbete och ledning ska 

präglas av hållbarhet och god styrning.

SOK ska ha riktlinjer för och genomföra 

verksamheten med beaktande av transparens, 

demokratiska processer, internt ansvar och 

samhällsansvar.

Verksamheten ska kontinuerligt och konkret 

arbeta med insatser och projekt inom såväl social, 

ekonomisk och miljömässig hållbarhet.

SOK ska regelbundet utvärdera sin verksamhet 

och styrning för att söka förbättra dessa områden.

SOK ska bygga ett långsiktigt samspel 
med nuvarande partners och samtidigt 
utveckla nya kommersiella partnerskap.

Topp och Talangstödets omfattning och 

utbyggnad kräver att intäkterna från marknads-

föringen av de olympiska rättigheterna uppgår 

till i snitt 90 mkr per år tom 2024 samt 110 mkr 

under 2025 och 2026.

Alternativa intäktskällor ska utvecklas, ex 

nya typer av kommersiella projekt, försäljning av 

tjänster/varor samt insamlingar.

FRAMGÅNGSRIKT FÖRBEREDA 
OCH GENOMFÖRA OS
Bra genomförande av det svenska 
deltagandet i OS är SOK:s prioriterade 
uppdrag.

Svenska olympier ska få de förutsättningar och 

förberedelser som behövs för topprestation vid OS.

Detta kräver fortsatt satsning på bra förbere-

delser, långsiktighet och hög kvalitet samt bra 

samspel med idrotterna och anpassning till olika 

behov.

Långsiktiga mål är att svensk olympisk 
idrott ska utveckla kapacitet att kunna 
vinna 20 medaljer vid OS, både vinter 
och sommar, år 2026 respektive 2028.

Konkreta mål, både medaljmål och andra mål, 

ska sättas och uttalas inför varje OS.

DRIVA OCH STÖDJA  
PRESTATIONSUTVECKLING
SOK ska bidra till att det går att nå 
världstoppen oavsett idrott och vinna 
medaljer i många idrotter.

Topp och Talangstödet är behovsinriktat och 

skräddarsytt.

Stödet behöver succesivt utvärderas och 

utvecklas.

SOK ska utforska och arbeta för möjlighe-

terna att realisera ett stärkt framtida stödpro-

gram, både avseende monetära resurser och 

kompetens, för aktiva, tränare och OSF.

Fler aktiva och lag ska få möjlighet att 
satsa fullt för att nå och bibehålla nivå i 
världstoppen.

Nya långsiktiga och offensiva olympiska sats-

ningar på nästa våg av talanger inom OSF, både 

sommar och vinter, ska ges utökat stöd.

Detta ska bidra till att rekryteringen breddas 

och att Topp och Talanggruppen utökas, med 

bibehållen individuell kravnivå och långsiktiga mål.

Insatserna för aktivas hälsa och pre-
stationsutveckling, samt insatserna för 
tränare ska stärkas.

Resurs och hälsoteamet ska bidra med nytt 

kunnande, erfarenheter och verktyg, bland an-

nat nya digitala möjligheter, till aktiva, tränare och 

resurspersoner inom Topp och Talang.

En utökad satsning på stöd och kompe-

tensutveckling av tränare ska genomföras. 

Satsningen ska efterhand bli mer offensiv, bla 

avseende kvinnliga tränare.

SOK:s utvecklingsarbete ska ha ett 
internationellt perspektiv och en inter-
nationell nivå.

Spaning och samarbete ska genomföras, 

långsiktigt och globalt, för att söka nya erfaren-

heter och ny kunskap.

Nya samarbeten för utökade resurser ska 

sökas med andra organisationer, samt med 

akademin, såväl nationellt som internationellt.

Detta ska tillföra ökad tillgång till specialist-

kompetens, samt stärkta kopplingar till FoU 

både för den idrottsliga verksamheten och till 

olika typer av utvecklingsinsatser.

TA IDROTTSPOLITISK POSITION 
NATIONELLT
Bra samarbete mellan SOK och OSF är 
viktigt för framgång.

Dialogen mellan SOK och OSF ska på alla 

nivåer präglas av respekt och god anda samt 

vara inriktad på utveckling.

Samarbetsprojekt för utökning av ekonomis-

ka resurser ska prövas i större omfattning.

I all kommunikation ska tydliggöras att 

satsningarna inom Topp och Talangstödet och 

arbetet inför OS är gemensamma projekt.

Samspelet med RF och Parasporten är 
viktigt.

Inriktningen är att arbeta med tydliga roller, 

kompletterande insatser och bra samordnad 

helhet.

Samspelet syftar till ökat internationellt infly-

tande, fler internationella evenemang till Sverige 

och möjliggöra framtida OS-kampanjer.

Samarbete ska också skapa effektivitet i 

nuvarande elitidrottsstöd samt inom ramen för 

Elitidrott2030 skapa förutsättningar för förstärkt 

stödprogram med syfte att höja Sveriges inter-

nationella konkurrenskraft.

SOK ska genomföra ett kontinuerligt 
och långsiktigt nationellt politiskt 
arbete.

SOK ska söka mer samspel med fler aktörer 

inom såväl offentlig, civil och privat sektor.

De värderingar och den verksamhet som 

SOK driver ska exponeras tydligare för att skapa 

bra förutsättningar för detta.

SOK ska profilera sig starkare och bredda 

partnerskap och samarbete för ökad anskaff-

ning av resurser samt för starkare inflytande i för 

olympisk idrott viktiga frågor.

SOK:s verksamhetsinriktning 2022 – 2026
Beslutad av årsmötet:
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30 ÅR AV OLYMPISKT ARBETE
OS berör och betyder mycket! Fram-
gångar skapar glädje, stolthet och 
inspiration inom svensk olympisk 
idrott och hos många människor i vår 
nation. Vi har unika idrottare där väl-
digt många lyckas vara som bäst när 
det gäller. Den förmågan grundas i 
fin laganda, starkt prestationsklimat 
och bra ledarskap. Det var våra fram-
gångsfaktorer under OS 2022. I flera 
grenar har vi ett antal unga, lovande 
och ambitiösa idrottare under fin ut-
veckling, jag tror därmed att vi kan 
ha en ännu starkare trupp Milano-
Cortina 2026. Men detta nås självklart 
inte av sig självt! Målsättningar måste 
höjas, träningen måste utvecklas och 
förutsättningar måste stärkas. Det 
långsiktiga målet att ha en OS-trupp 
med kapacitet för 20 medaljer inför 
vinter-OS 2026 är inom räckhåll.

Peking-OS innebar ett par särskilda 
utmaningar förutom de idrottsliga, 
covid-19 och de mycket aktuella frå-
gorna angående mänskliga rättighe-
ter. Kinas isolationspolitik skapade 
stor osäkerhet i förberedelserna. Rek 
av tävlingsanläggningar, boenden och 
snötester kunde inte genomföras och 
informationen om hur restriktionerna 
under själva spelen skulle genomföras 
kom väldigt sent och var omfattande. 
Dessa förutsättningar var ju lika för 
alla deltagande länder men jag vill ge 
våra idrottare, ledare och vår SOK-
stab applåder för hur bra vi tacklade 
denna osäkerhet. I OS-förberedelser 
ligger det ju normalt att både ta reda 
på och planera så mycket som möjligt, 
samtidigt som man hela tiden måste 
vara förberedd på ändringar och det 
oförutsedda. Svenska OS-trupper är 
sedan flera spel tillbaka mycket duk-
tiga på att förbereda och genomföra 
OS, och det ska vi fortsätta med. 
Genom att planera och agera tidigt, 
vara noggranna samt ha ett finfint 
samspel mellan SOK:s personal och 
OS-grenarnas lagledningar ska vi till-
sammans ”förbereda och genomföra 
OS i världstopp”. 

Frågan och synpunkterna om bris-
tande mänskliga rättigheter i Kina var 
i perioder aktuell från och med ett år 

innan spelen 2022. OS i Peking 2008 
hade inte alls bidragit till några för-
bättringar. För aktiva, ledare och 
SOK-personal ordnade vi också infor-
mation från UD och utbildning i MR-
frågorna med hjälp av vår samarbets-
partner Civil Rights Defenders, vilket 
gav kött på benen för att med bättre 
kunskap kunna svara på frågor och 
delta i debatten. Det gav aktiva, ledare, 
förbund och SOK möjlighet att ta ställ-
ning samt framföra viktiga demokra-
tiska synpunkter, vilket påtagligt blir 
att stå upp för och leva de olympiska 
värderingarna.

Olika värderingsmässiga utma-
ningar för individer, organisationer 
och den olympiska rörelsen har alltid 
funnits, just nu aktuell via Rysslands-
frågan, och kommer sannolikt att fort-
sätta vara en stor och viktig del av den 
internationella idrotten. Det är både 
en möjlighet och ett ansvar att vi fort-
sätter ta ställning i frågor om mänsk-
liga rättigheter och solidaritet, doping 
och fair play, hållbarhet och klimat, 
samt står upp för grundläggande vik-
tiga och riktiga värderingar. Samtidigt 
ska vi inte använda våra aktiva som 
politiska slagträn, med andra ord, 
Sverige ska inte bojkotta OS.

SOK ska ”stödja och driva presta-

tionsutveckling mot medaljkapacitet”. 
Topp och Talang är vårt väl funge-
rande stödprogram som har bedrivits 
med stöd från näringslivet sedan 
1998. Syftet är ge aktiva i världstop-
pen, eller med bedömd potential att 
nå dit, möjlighet att genomföra en 
hundraprocentig och långsiktig sats-
ning, oavsett den egna idrottens eller 
familjens ekonomi. De aktiva får 
behovsprövat och skräddarsytt stöd 
till dessa utmanande steg i sin sats-
ning efter utvärdering och planering 
tillsammans med sin landslagsledning 
och SOK:s erfarna sportchefer. Detta 
målinriktade arbetssätt har varit 
mycket framgångsrikt under åren, 
kvalitetsinriktat och med hög effekt på 
pengarna. Jag ser det som mycket vik-
tigt att vi behåller arbetssättet framö-
ver, samtidigt som vi måste söka nya 
vägar inom olika områden liksom att 
vi behöver klara av att öka stödresur-
serna. En viktig del är många toppak-
tivas bristande socio-ekonomiska 
situation. En förstärkning av stipen-
diesystemet är beslutat men andra 
åtgärder måste också till för att skapa 
ett hållbart vardagsliv och rimlig eko-
nomi samt långsiktigt större trygghet 
för alla de idrottare som inte har 
lyckan att tävla i idrotter med hög 

SOK:ordförandekonferens i antika Olympia under hösten 2022 med hela 35 olympiska specialför-
bund på plats. Foto: SOK.
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mediabevakning och därmed hög 
självfinansiering.

SOK:s duktiga resurspersoner, spe-
cialister och medicinare är en viktig 
del av Topp och Talang för att stärka 
förbundens kompetens och service 
samt bidra till stöd och utveckling av 
aktiva och tränare. Inom ramen för 
Topp och Talang utvecklas och tillförs 
också hela tiden nya projekt och del-
satsningar. Sedan ett par år har vi den 
långsiktiga och viktiga ”Olympiska 
Offensiven”, till vilken räknas olika 
satsningar på unga aktiva, tränarut-
bildningar och forsknings- och utveck-
lingsprojekt. Kompetens, målinrikt-
ning och hängivenhet tillsammans 
med långsiktighet är nyckelord för att 
skapa förutsättningar för prestations-
utveckling. Det är i skenet av detta 
som man ska se Olympisk Offensiv 
och dess olika satsningar.

Viktiga och drivande för presta-
tionsutveckling är ofta tränarna, och 
att satsa på denna nyckelgrupps kom-
petensutveckling och möjligheter att 
verka över tid är naturligtvis avgö-
rande frågor för deras insatser för 
aktiva här och nu samt framledes. 
Arbetsförutsättningar och samman-
hang för tränare i individuella idrotter 
är frågor som vi börjat skrapa lite på, 
och som vi behöver göra mycket mer 
för, långsiktigt absoluta nyckelfrågor.

De viktigaste faktorerna för fort-
satta och ännu större olympiska fram-
gångar, både våra vinter- och som-
marspel, är viljan och målinriktningen 
samt att bygga på våra ”svenska styr-
kor och metoder”, liksom att vi lyckas 
skapa betydligt mer resurser. Resur-
serna måste förstås användas rätt för 
att systematiskt satsa på och utveckla 
på fler unga idrottare och deras trä-
nare för att stötta deras väg mot 
världstoppen samt att ännu starkare 
kunna stötta våra toppnamn att gå 
vidare mot kommande OS med sikte 
på fler medaljer.

Jag vill passa på att hjärtligt tacka 
Svenska Spel och UNIQLO, samt alla 
övriga av SOK:s nuvarande och tidi-
gare sponsorer, för ett ovärderligt stöd 
till Topp och Talang - och därmed 
möjliggörande av att 200 tjejer och 
killar varje år kan få leva sin dröm, 
vara fina förebilder, visa vägen mot 

utveckling via höga mål och hängivet 
arbete, samt göra många av oss sunt 
stolta och vifta lite extra med svenska 
flaggan.

Tack för bra samspel med alla olym-
piska specialförbund (OSF). Bra sam-
spel är långsiktigt avgörande för fram-
gångsrikt arbete med prestationsut-
veckling och starka OS-resultat. 
Förbunden ska leda er idrott och driva 
verksamheten och vi i SOK ska hjälpa 
till och ge stöd. Men, SOK ska också 
utmana OSF att söka nya vägar, öka 
kvalitén samt tillföra andra perspektiv 
på er verksamhet. Dualiteten och 
balansen i SOK:s roller är inte alltid 
helt lätt att genomföra, men väldigt 
viktig som jag ser det. Att behålla 
dessa roller samt utveckla samspelet 
ytterligare, är och kommer att vara en 
stor styrka i svensk olympisk idrott.

Samarbetet med Parasporten och 
RF, både generellt sett och, inom 
ramen för Elitidrott 2030 är bra och 
redan tagna beslut är en viktig platt-
form för framtiden. Samspelet ger oss 
nu unika möjligheter att tillsammans 
gå från ord till skarp handling, där ett 
par raska steg framåt är ett måste för 
att vi tillsammans med näringslivet 
och staten ska klara att göra nödvän-
diga förstärkningar för vår toppidrott 
med målet att öka svensk idrotts inter-
nationella konkurrenskraft.

Toppidrotten är viktig för och i Sve-
rige. Jag tror att toppidrott och olym-
piska framgångar är viktigare än vad 
många tror, det finns så mycket goda 
värden i strävan, tävlan, gemenskap 
och glädje som det ju sammantaget 
handlar om. Vi behöver bli bättre på 
att berätta och visa detta, självklart 
stävja avarter och förändra dåligheter, 
men också att mer och starkare fram-
hålla de positiva värdena. En viktig 
roll för SOK framöver blir att ”vara en 
stark röst för toppidrottens möjlighe-
ter och behov”. Det blev extra tydligt 
under vår ordförandekonferens i 
Olympia.

2022 var ett bra verksamhetsår för 
svensk olympisk idrott och SOK. Vi 
har haft fina olympiska framgångar, 
lyckade utvecklingsinsatser samt ett 
starkt stöd till aktiva. Samtidigt som 
jag konstaterar detta vill jag ge en stor 
eloge till Stefan Lindeberg, SOK:s 

sportchef under 90-talet och SOK:s 
ordförande 2000-2016. Stefan var 
drivande i att både skapa och utveckla 
Topp och Talang. Han satte en hög 
standard för SOK:s arbete med 
idrottsliga förberedelser och genom-
förande av OS. Hans mångåriga, ener-
giska och framsynta arbete stärkte 
svensk olympisk idrott och banade på 
många sätt vägen för var SOK är i dag. 
Jag arbetade tillsammans med Stefan 
under 25 år och upplevde tiden som 
mycket lärorik och inspirerande.

Under 30 år, innehållande bland 
annat 25 OS och ungdoms-OS, har jag 
haft den fantastiska förmånen att få 
arbeta med våra svenska olympier, 
tränare, ledare och förbund tillsam-
mans med målinriktade och bra 
arbetskamrater. Min ambition har 
varit att göra allt jag kan för tjejer och 
killar som satsar mot världstopp ska få 
bättre förutsättningar att leva sin 
dröm och utvecklas till sitt bästa. Med 
den bakgrunden tänker jag med stark 
motivation arbeta vidare till och med 
2024 och OS i Paris.

Jag vill också avslutningsvis önska 
SOK:s nya organisationschef Åsa 
Edlund Jönsson varmt välkommen till 
den olympiska familjen. Du har nya 
ögon, energi och kvalitéter som de 
närmaste åren blir en tillgång för 
svensk olympisk idrott i din viktiga 
roll som SOK:s generalsekreterare.

Peter Reinebo,  
Verksamhetschef

Sveriges Olympiska Kommitté

Peter Reinebo. Foto: Duygu Getiren TT.
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Den 21-årige puckelpiståkaren Walter 
Wallberg satte tonen redan dagen ef-
ter OS-invigningen. Genom offensiva 
och i det närmaste perfekta åk bärgade 
han guldet, den första svenska medal-
jen under spelen. Alpinåkaren Sara 
Hector fortsatte sin starka säsong med 

att övertygande köra hem guldet som 
favorit i storslalom. Hector ledde även 
slalomtävlingen men grenslade tyvärr 
i den sista branten i full satsning.

– Både Walter och Sara visade 
vägen för resten av truppen under för-
sta veckan. Vi fick en otrolig fram-

Bästa vinterspelen genom tiderna
PEKING 2022

gångskänsla i truppen som sedan 
fanns kvar i alla tre OS-byarna under 
hela spelen, säger Peter Reinebo.

Nils skrev idrottshistoria
Skridskokungen Nils van der Poel 
vann dubbla guld efter hundradels-
drama på 5 000 meter och en över-
lägsen världsrekorduppvisning på den 
dubbla distansen.

– Nils van der Poels lopp på 10 000 
meter kommer för evigt vara ett ögon-
blick av svensk idrottshistoria, säger 
Peter Reinebo.

– Nils både frimodiga och målinrik-
tade sätt att ta sig an sin egen uppgift, 
liksom hans sätt att stötta andra, smit-

Sverige gjorde sitt bästa olympiska vinterspel genom 
alla tider under OS i Peking. Den svenska truppen tog 18 
medaljer – åtta guld, fem silver och fem brons. 
– OS truppen har överträffat målet och tagit medalj i 
hela åtta idrotter, säger SOK:s truppchef Peter Reinebo. 
Många av de bästa idrottarna presterade på topp när det 
gällde som mest, fantastiskt starkt!

Nils van der Poel njuter av OS-guldet på 5000 meter i Peking. Foto: TT.

 Walter Wallberg,  

 guld puckel

Sara Hector,

guld storslalom  

Nils van der Poel,

guld 5000 m 

Nils van der Poel,

guld 10000 m 

Jonna Sundling,

guld sprint 

Sandra Näslund,

guld skicross

FAKTA/SVENSKA MEDALJER
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tade av sig väldigt positivt i hela OS-
truppen, fortsätter Reinebo.

100 procent medaljer i curling
Curling tog tre medaljer, ett guld och 
två brons. Niklas Edin fick äntligen 
kliva högst upp på prispallen tillsam-
mans med Christoffer Sundgren, Ras-
mus Wranå, Oskar Eriksson och reser-
ven Daniel Magnusson efter finalseger 
mot Storbritannien. Lagets trea Oskar 
Eriksson spelade även hem ett brons 
i mixeddubbel tillsammans med Al-
mida de Val. Lag Anna Hasselborg var 
nära en ny OS-final, men fick nöja sig 
med stark bronsseger mot Schweiz.

– Jag gläds extra mycket åt lag Edin 
som kämpat för den här guldmedaljen 
i flera spel. De fick äntligen visa under 
ett OS att de är världens bästa herrlag, 
säger Peter Reinebo. Lag Hasselborg 
visade stor styrka i slutet och vann ett 
brons efter en tuff turnering. Vi har 
fantastiska spelare som förhoppnings-
vis satsar vidare för fullt, så jag tror vi 
kan vara världens bästa curlingnation 
i Milano 2026, varför inte genom att 
då vinna tre guld!?

Trippel medaljör och fanbärare
Elvira Öberg ledde det svenska skid-
skyttelandslaget med ett guld och två 
silver och hon fick också bära den 
svenska fanan på avslutningsceremo-
nin. 22-åringen var tvåa i sprinten och 
tvåa i masstarten. Hon körde dess-
utom hem guldet till Sverige under 
slutsträckan på damstafetten. I guld-
laget ingick även Linn Persson, Mona 
Brorsson och Hanna Öberg. På herr-
sidan blev det ett silver genom Martin 
Ponsiluoma som hade stark skidåk-
ning genom hela OS men i den avslu-
tande masstarten också sköt väldigt 
bra. Sebastian Samuelsson var som 
bäst i sprinten där han blev femma.

– Trots att flera åkare visade svagt 
skytte i många lopp så summeras 
många fina prestationer och fram-
gångar. Skidskyttet har en stark ledar 
- och servicegrupp. Elvira Öberg var 
en mycket värdig fanbärare, en ung, 
offensiv och framgångsrik olympier 
som väl representerar hela OS-trup-
pen, säger Peter Reinebo.

Stora framgångar i damsprint 
Jonna Sundling blev svensk 
längddrottning med guld i sprint, sil-
ver i sprintstafett och brons i damsta-
fetten. Hon prickade definitivt formen 
på den höga höjden och avslutade 
dessutom med att göra sitt starkaste 
distanslopp någonsin och var endast 
någon sekund från brons i tremilen. 
Maja Dahlqvist lämnade också spelen 
med fantastiska tre medaljer: silver i 
sprint, silver i sprintstafett och brons 
tillsammans med Jonna Sundling, 
Frida Karlsson och Ebba Andersson i 
damstafetten. Ebba satsade friskt på 
den avslutande tremilen och låg länge 
på medaljplats men tappade under 
sista kilometern och slutade åtta. Wil-
liam Poromaa visade att 21-åringen 
är ett starkt framtidsnamn med två 
fjärdeplatser i stafetterna och en fin 
individuell resultatrad med tre topp-
10-placeringar (6-10-9) efter väldis-
ponerade lopp på de mycket krävande 
banorna.

– Längdåkarna har framtiden för 
sig, både killar och tjejer kommer att 
vara ännu bättre i Italien om fyra år. 

De svenska curlarna tar medalj i alla event, ett guld och två brons. Saknas 
på bilden gör Almida de Val, mixeddubbel. Foto: SOK.

 Skidskytte damer,  

 guld stafett 4x6 km

Lag Edin,

guld curling herrar  

Martin Ponsiluoma,

silver skidskytte 

masstart  

Maja Dahlqvist/ 

Jonna Sundling, 

silver sprintstafett (k)

Elvira Öberg, silver 

skidskytte sprint

Elvira Öberg, silver

skidskytte jaktstart

FAKTA/SVENSKA MEDALJER

Det svenska freeskilaget tar sina första medaljer, brons i big air och i 
slopestyle. Foto: TT.
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Peter Reinebo. Foto: TT

Jag tror definitivt att flera av de som 
hade framskjutna placeringar här i Kina 
kommer att ta medaljer 2026, för detta 
behöver vi också lyckas ännu bättre med 
skidorna, säger Peter Reinebo.

Överlägsna Sandra
Skicross bjöd på OS mest överlägsna 
segrare. Sandra Näslund var snabbast 
i seedningsomgången och ledde sedan 
varje meter av loppen i åttondelsfinal, 
kvartsfinal, semifinal och final. Erik 
Mobärg var dessutom nära en pallplats 
i herrtävlingen där han slutade på fjär-
de plats i finalen efter att ha vunnit ett 
par av heaten på vägen fram.

– Sandra höll för de stora förvänt-
ningar hon hade på sig. Hon var en av 
spelens mest väntade och värdiga seg-
rare. En makalös uppvisning, både men-
talt och tekniskt, säger Peter Reinebo.

Dubbla freeskimedaljer
I freeski blev det två fina bronsmedal-
jer genom Henrik Harlaut i big air och 
Jesper Tjäder i slopestyle. Den svens-
ke världsmästaren, och fanbäraren vid 
invigningen, 21-årige Oliwer Magnus-
son var nära medalj med en fjärde-
plats i big air.

– Den stora glädjen i freeskilaget 

efter framgångarna var riktigt härligt 
att se, de har ju gjort flera försök att nå 
OS-medaljer tidigare och det är för-
stås oerhört positivt att lärdomar och 
enträget arbete får bära frukt, säger 
Peter Reinebo.

OS-truppens andra fanbärare vid 
invigningen var Damkronornas fyrfal-
diga olympier Emma Nordin, vars lag 
gick till kvartsfinal. Men där blev det 
klar förlust mot slutsegraren Kanada. 
Herrlaget Tre Kronor var ett straff-
drama mot Ryssland från en final. 
Finland blev nu OS-mästare och herr-
kronorna slutade fyra OS-turneringen 
- som spelades utan NHL-spelare, 
efter att ha förlorat  bronsmatchen 
mot Slovakien. 

I snowboard höll Sven Thorgrens 
satsning på pallen i big air-finalen inte 
hela vägen och en skadad Niklas Matts-
son kunde inte göra sig själv rättvisa.

Framtidsnamn i rodel (syskonen 
Svante och Tove Kohala), konståkning 
(Nikolaj Majorov och Josefin Talje-
gård) och backhoppning (Frida West-
man) har under Peking 2022 fått vik-
tiga erfarenheter inför framtida OS.

– Den svenska truppen 2022, som 
enligt statistiken var starkare än 2018, 
har präglats av en mycket god laganda 
och ett bra prestationsklimat. Trots 

många svårigheter på grund av pande-
min, vilket gav bristande förberedel-
ser och många osäkerheter ända in i 
spelen, så har planering och genom-
förande av OS fungerat fantastiskt väl 
för truppen. Ledarnas fina stöttning, 
både tekniskt och personligt, medici-
narnas kompetenta arbete och SOK-
stabens starka serviceinsats har varit 
viktiga orsaker till det sammantaget 
mycket lyckade arbetet, framhåller 
Peter Reinebo.

– Vi har unika idrottare där väldigt 
många lyckats vara som bäst när det 
gäller. Den förmågan på grunden av 
fin laganda samt ett bra ledarskap har 
varit våra framgångsfaktorer, fortsät-
ter Reinebo. 

– Jag tror vi kan ha en ännu starkare 
trupp till Milano Cortina 2026. Nyckel-
faktorerna är att vi kan skapa resurser 
för att satsa både på fler unga idrottare 
i deras väg mot världstoppen och att 
ännu starkare fortsatt kunna stötta 
våra toppnamn 
mot kommande 
OS med sikte på 
fler medaljer, 
avslutar Peter 
Reinebo.

Avslutningens fanbärare Elvira Öberg omgiven av resterande truppmedlemmar, med många medaljörer. Foto: SOK.

 Maja Dahlqvist,  

 silver sprint (f)

Lag Hasselborg,

brons curling damer  

Jesper Tjäder, brons 

freeski slopestyle 

Längdskidor damer,

brons stafett 4x5 km 

Henrik Harlaut, brons

freeski big air

Almida del Val/ Os-

kar Eriksson, brons 

curling mixed dubbel

FAKTA/SVENSKA MEDALJER
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FAKTA/SPELEN
Datum: 4–20 februari 2022.

Antal nationer: 91.

Antal tävlande: 2 897.

Idrotter och grenar: 7 idrotter och 15 grenar,  

109 tävlingar där medaljer delades ut.

FAKTA/SVENSKA TRUPPEN
Aktiva: 116 aktiva (54 damer och 62 herrar).

Ledare: 129. (22 damer och 107 herrar).

Tränare/förbundskaptener: 45 st. 11 % 

kvinnor och 89 % män

Idrotter: 13 idrotter

Placeringar: 18 medaljer (åtta guld, fem silver 

och fem brons). Utöver medaljerna totalt 22 

placeringar bland de åtta främsta.

Fanbärare, invigning: Emma Nordin, 

ishockey och Oliwer Magnusson, freeski.

Fanbärare, avslutning: Elvira Öberg, 

skidskytte.

Chef de Mission: Peter Reinebo.

Svensk OS-låt: Guld, svett och tårar med 

Klara Hammarström och Liamoo.

NATIONSRANKING TOTALT
 Land Guld Silver Brons Totalt
1 Norge 16 8 13 37

2 Tyskland 12 10 5 27

3 Kina 9 4 2 15

4 USA 8 10 7 25

5 Sverige 8 5 5 18
6 Nederländerna 8 5 4 17

7 Österrike 7 7 4 18

8 Schweiz 7 2 5 14

9 ROK 6 12 14 32

10 Frankrike 5 7 2 14

11 Kanada 4 8 14 26

12 Japan 3 6 9 18

13 Italien 2 7 8 17

14 Sydkorea 2 5 2 9

15 Slovenien 2 3 2 7

16 Finland 2 2 4 8

17 Nya Zeeland 2 1 0 3

18 Australien 1 2 1 4

19 Storbritannien 1 1 0 2

20 Ungern 1 0 2 3

FAKTA/MEDALJER ÖVER TID
2022 – 18 medaljer (8 guld, 5 silver, 5 brons) 

2018 – 14 medaljer  (7 guld, 6 silver, 1 brons) 

2014 – 15 medaljer  (2 guld, 7 silver, 6 brons) 

2010 – 11 medaljer  (5 guld, 2 silver,4 brons) 

2006 – 14 medaljer  (7 guld, 2 silver, 5 brons) 

FAKTA/ XXIV Olympiska spelen i Peking

De svenska fanbärarna var ishockeyspelaren Emma Nordin och freeskiåkaren Oliwer Magnusson. Foto: TT
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Alpint 

ARONSSON ELFMAN, 
HANNA
Storslalom – bröt

Mixad lagtävling – 13:e

FERMBÄCK, ELSA
Slalom – 28:e

LÖVBLOM, HILMA
Storslalom – bröt

Mixad lagtävling – 13:e

HECTOR, SARA
Storslalom – 1:a

Slalom – bröt

SWENN-LARSSON, 
ANNA
Slalom – 9:a

SÄFVENBERG, CHAR-
LOTTA 
Slalom  – 24:a

JAKOBSEN, KRISTOF-
FER
Slalom – bröt 

Mixad lagtävling – 13:e

RÖNNGREN, MATTIAS
Slalom –bröt 

Mixad lagtävling – 13:e

Backe

WESTMAN, FRIDA
Normalbacke – 16:e

Curling

Mixed dubbel – 3:a

DE VAL, ALMIDA

ERIKSSON, OSKAR 
 

Svenska resultat i Peking

FAKTA/TOPPRESULTAT
PEKING 2022

GULD 
Niklas Edin/Oskar Eriksson/Rasmus Wranå/

Christoffer Sundgren, curling

Sandra Näslund, skicross

Linn Persson/Mona Brorsson/Hanna Öberg/

Elvira Öberg, skidskytte stafett

Jonna Sundling, längdsprint

Sara Hector, storslalom

Nils van der Poel, skridsko 10000m

Nils van der Poel, skridsko 5000m

Walter Wallberg, puckelpist

SILVER
Martin Ponsiluoma, skidskytte masstart

Maja Dahlqvist/Jonna Sundling, längdskidor, 

sprintstafett klassiskt

Elvira Öberg, skidskytte jaktstart

Elvira Öberg, skidskytte sprint

Maja Dahlqvist, längdsprint

BRONS
Anna Hasselborg/Sara McManus/Agnes 

Knochenhauer/Sofia Mabergs, curling

Jesper Tjäder, freeski slopestyle

Maja Dahlqvist/Ebba Andersson/Frida Karls-

son/Jonna Sundling, längdskidor stafett

Henrik Harlaut, freeski big air

Almida de Val/Oskar Eriksson, curling mixed 

dubbel

4:e platser
Jonna Sundling, längdskidor, 30 km fristil

Ishockey herr

Erik Mobärg, skicross

Hanna Öberg/Elvira Öberg/Martin Ponsi-

luoma/Sebastian Samuelsson, skidskytte 

mixed stafett

William Poromaa/Oskar Svensson, längdski-

dor sprintstafett

Jens Burman/Oskar Svensson/William Poro-

maa/Johan Häggström, längdskidor stafett

Oliwer Magnusson, freeski big air

5:e platser

Linn Persson, skidskytte jaktstart

Frida Karlsson, längdskidor skiathlon 15 km

Sebastian Samuelsson, skidskytte sprint

Peppe Femling/Jesper Nelin/Martin Ponsi-

luoma/Sebastian Samuelsson, skidskytte 

stafett

6:e platser
Martin Ponsiluoma, skidskytte sprint

Ebba Andersson, längdskidor 10 km klassiskt

Oskar Svensson, längdskidor sprint fristil

William Poromaa, längdskidor skiathlon

Emma Ribom, längdskidor, sprint fristil

7:e platser
Jesper Tjäder, freeski big air

Anna Magnusson, skidskytte sprint

8:e platser
Ebba Andersson, längdskidor 30 km fristil

Jens Burman, längdskidor 15 km klassiskt

Sebastian Samuelsson, skidskytte jaktstart

Ishockey, dam
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Damer – 3:a

HASSELBORG, ANNA 
Skipper/fyra

MCMANUS, SARA 
Trea

KNOCHENHAUER, 
AGNES 

Tvåa

MABERGS, SOFIA 
Etta

HELDIN, JOHANNA
Reserv, tävlade ej

Herrar – 1:a

EDIN, NIKLAS 
Skipper/fyra 

ERIKSSON, OSKAR 
Trea 

WRANÅ, RASMUS 
Tvåa

 SUNDGREN, CHRIS-
TOFFER 
Etta

MAGNUSSON, DANIEL
Reserv, tävlade ej

FAKTA/Curling
Mixed dubbel
Grundspel
Kina–Sverige 6–7

Sverige–Australien 7–6

Sverige–USA 7–8

Schweiz–Sverige 1–6

Sverige–Kanada 6–2

Norge–Sverige 6–2

Italien–Sverige 12–8

Grundspel, slutställning:
Italien 9 9 0  Q

Norge 9 6 3 Q w1

Storbritannien 9 6 3 Q w0

Sverige 9 5 4 Q w1

Kanada 9 5 4

Tjeckien 9 4 5

Schweiz 9 3 6  w1

USA 9 3 6 w0

Kina 9 2 7 w1

Australien 9 2 7 w0

Semifinal Italien–Sverige 8–1

Bronsmatch Sverige–Storbritannien 9–3

Damer 
Grundspel
Sverige–Japan 8–5

Sverige–Storbritannien 2–8

Sverige–Kanada 7–6

Sverige–Kina 6–9

USA–Sverige 4–10

Schweiz–Sverige 5–6

Sverige–Danmark 9–3

ROK–Sverige 5–8

Sydkorea–Sverige 4–8

Grundspel, slutställning: 
Schweiz 9 8 1 Q

Sverige 9 7 2 Q

Storbritannien 9 5 4 Q w1  35,27 cm

Japan 9 5 4 Q w1  36,00 cm

Kanada  9 5 4 Q w1  45,44 cm

USA 9 4 5 w2

Kina  9 4 5 w1

Sydkorea 9 4 5 w0

Danmark 9 2 7 

ROK 9 1 8

Semifinal Sverige–Storbritannien 11–12

Bronsmatch Sverige–Schweiz 9–7

Herrar
Grundspel
Kina–Sverige 4–6

USA–Sverige 4–7

Sverige–Italien 9–3

Kanada–Sverige 4–7

Norge–Sverige 4–6

ROK–Sverige 5–7

Sverige–Danmark 8–3

Sverige–Storbritannien 6–7

Sverige–Schweiz 8–10

Grundspel, slutställning: 
Storbritannien 9 8 1 Q

Sverige 9 7 2 Q

Kanada 9 5 4 Q w1

USA 9 5 4 Q w0

Kina 9 4 5 w2,1

Norge 9 4 5 w2,0

Schweiz 9 4 5 w1,1

ROK 9 4 5 w1,0

Italien 9 3 6

Danmark 9 1 8

Semifinal Sverige–Kanada 5–3

Final Sverige–Storbritannien 5–4
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Freeski big air och slopestyle

BURVALL, Hugo
Big air – 24:a

Slopestyle – 28:e

HARLAUT, Henrik
Big air – 3:a

Slopestyle – 21:a

MAGNUSSON, Oliwer
Big air – 4:a

Slopestyle – 11:a

TJÄDER, Jesper
Big air – 7:a

Slopestyle – 3:a

 

Freestyle puckelpist

ELOFSSON, Felix
Puckelpist – 17:e

ELOFSSON, Oskar
Puckelpist – 22:a

FJÄLLSTRÖM, Ludvig
Puckelpist – 15:e

WALLBERG, Walter
Puckelpist – 1:a

 

Freestyle skicross

EDEBO, Alexandra
Skicross – 13:e

NÄSLUND, Sandra
Skicross – 1:a

ANDERSSON, Victor
Skicross – 27:e

BARALO, Elliott
Skicross – 29:e

MOBÄRG, David
Skicross – 19:e

MOBÄRG, Erik
Skicross –  4:a

Svenska resultat i Peking, fortsättning

Sandra Näslund efter målgången i finalen i damernas skicross. Foto: TT
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Ishockey

Damer – 8:a

ÅKER, Agnes
Målvakt, #1

0 matcher

SÖDERBERG, Emma 
Målvakt, #30 
5 matcher, 183 skott på mål – 

167 räddningar

BOMAN, Ida
Målvakt, #35 

1, 17 – 15

KJELLBIN, Anna 
Back, #3 

5 matcher – 0 mål, 0 assists

    

ANDERSSON, Linnea
Back, #4

5 – 0, 0 

FÄLLMAN, Johanna
Back, #5

5 – 0, 0

BERGLUND, Ebba 

Back, #8 

5 – 1, 0

ADOLFSSON, Jessica
Back, #9

5 – 0, 1

WAXIN, Mina 
Back, #10

5 – 0, 2

NYLÉN PERSSON, Maja  
Back, #12

5 – 1, 1

BERGSTRÖM, Paula
Back, #20

3– 0, 0

BOUVENG, Josefin 
Forward, #11 

5 – 1, 0

MURÉN, Emma 
Forward, #13 

5 – 1, 0

FAKTA/Ishockey damer
1) Kanada, 2) USA, 3) Finland. 8) Sverige

Gruppspel:
Sverige-Japan 1-3 (0-1, 1-0, 0-2). 

Mål: 0-1 (19.13) Shiori Koike (Hanae Kubo, Chiho 

Osawa), 1-1 (0.30) Maja Nylén Persson (Felizia 

Wikner Zienkiewicz ), 1-2 (4.03) Rui Ukita (Aoi 

Shiga, Akane Shiga), 1-3 (18.59) Haruna Yo-

neyama (Remi Koyama, Akane Hosoyamada) 

mål i tom kasse. Skott: 27-40 (8-15, 7-15, 12-10). 

Utv, Sverige: 3x2. Japan: 2x2. 

Tjeckien-Sverige 3-1 (1-0, 1-1, 1-0). 

Mål: 1-0 (18.23) Tereza Vanisova, 2-0 (13.56) 

Klara Hymlarova, 2-1 (19.16) Emma Murén (Lin-

nea Johansson, Linnea Andersson), Tereza 

Vanisova. Skott: 46-28 (25-5, 13-15, 8_8). Utv, 

Tjeckien: 6x2. Sverige: 4x2.1 

Kina–Sverige 1–2 (1-0, 0-2, 0-0). 

Mål: 1-0 (5.16) Mulan Kang (Jiaxin Lin), 1-1 (5.14) 

Felizia Wikner Zienkiewicz straffslag, 1-2 (6.39) 

Josefin Bouveng (Maja Nylén Persson, Mina 

Waxin). Skott: 33-33 (13-9, 6-15, 14-9). Utv, Kina: 

1x2, Sverige 3x2. 

Sverige–Danmark 3–1 (1-0, 1-1, 1-0)

Mål: 1-0 (3.02) Emma Nordin (Sofie Lundin), 

1-1 (14.04) Julie Oksbjerg (Josefine Jakobsen, 

Lilli Friis-Hansen), 2-1 (16.00) Lisa Johansson 

(Sofie Lundin, Mina Waxin) spel fem mot fyra, 

3-1 (19.43) Ebba Berglund (Lina Ljungblom) mål 

i tom kasse. Skott: 21-26 (6-12, 10-7, 5-7). Utv, 

Sverige: 7x2. Danmark: 5x2.

Grupp B, slutställning
Japan 4 2 1 1 0 +6 13:7 9
Tjeckien 4 2 0 1 1 +2 10:8 7
Sverige 4 2 0 0 2 -1 7:8 6
Kina 4 1 1 0 2 0 7:7 5
Danmark 4 1 0 0 3 -7 7:14 3

Kvartsfinal:
Kanada - Sverige 11–0 (4–0, 5–0, 2–0)

Mål: 1-0 (3.05) Brianne Jenner (Marie-Philip 

Pulin, Sarah Nurse), 2-0 (17.05) Sara Fillier 

(Rebecca Johnston, Marie-Philip Poulin) spel 

fem mot fyra, 3-0 (17.41) Sarah Fillier (Jamie 

Lee Rattray, Renata Fast), 4-0 (19.35) Jamie 

Lee Rattray (Claire Thompson, Sarah Nurse) 

spel fem mot fyra,  5-0 (3.16) Natalie Spooner 

(Sarah Nurse, Jocelyne Larocque) spel fem 

mot fyra, 6-0 (5.15) Erin Ambrose (Marie-Philip 

Poulin, Claire Thompson), 7-0 (6.56) Blayre 

Turnbull (Erin Ambrose, Jill Saulnier), 8-0 (8.13) 

Brianne Jenner (Marie-Philip Poulin, Sarah 

Nurse), 9-0 (9.09) Emily Clark (Ashton Bell, 

Micah Zandee-Hart) spel fem mot fyra, 10-0 

(10.55) Brianne Jenner (Micah Zandee-Hart, 

Claire Thompson), 11-0 (12.06) Sarah Fillier 

(Natalie Spooner, Renata Fast).  Skott: 56-11 

(19-3, 20-3, 17-5).  Utv, Kanada: 4x2. Sverige: 

7x2. 
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JOHANSSON, Lisa 
Forward, #15

5 – 1, 0

JOHANSSON, Linnea 
Forward, #16 

5 – 0, 1

LUNDIN, Sofie 
Forward, #17 

5 – 0, 2

HJALMARSSON, Sara
Forward, #19

5 – 0, 0

PETERSON, Linn
Forward, #22

5 – 0, 0

WIKNER ZIENKIEWICZ, 
Felizia 
Forward, #24 

5 – 1, 1

LJUNGBLOM, Lina 
Forward, #25 

5 – 0, 1

NORDIN, Emma
Forward, #27

5 – 1, 0

LÖWENHIELM, Michelle 

Forward, #28 

5 – 0, 0

CARLSSON, Olivia
Forward, #29

5 – 0, 0

Men

JOHANSSON, Lars
Målvakt, #30

4 matcher, 120 skott på mål – 

115 räddningar

Svenska resultat i Peking, fortsättning

FAKTA/Ishockey herrar
1) Finland, 2) ROK, 3) Slovakien, 4) Sverige.

Gruppspel
Sverige-Lettland 3-2 (1-0, 2-1, 0-1). 

Mål: 1-0 (9.42) Lucas Wallmark (Pontus 

Holmberg, Fredrik Olofsson), 2-0 (0.30) Anton 

Lander (Mathias Bromé, Carl Klingberg), 3-0 

(13.39) Lucas Wallmark (Henrik Tömmernes, 

Jonathan Pudas) spel fem mot fyra, 3-1 (16.07) 

Renars Krastenbergs (Uvis Janis Balinskis, 

Lauris Darzins) spel fem mot fyra, 3-2 (6.48) 

Nikolajs Jelisejevs (Lauris Darzins, Uvis Janis 

Balinskis). Skott: 26-17 (9-3, 9-4, 8-10). Utv, 

Sverige: 4x2. Lettland: 5x2. 

Sverige-Slovakien 4–1 (3-0, 0-0, 1-1). 

Mål: 1-0 (11.22) Joakim Nordström (Lukas 

Bengtsson, Max Friberg), 2-0 (18.10) Lucas 

Wallmark (Jonathan Pudas, Henrik Tömmer-

nes) spel fem mot tre, 3-0 (19.55) Max Friberg 

(Philip Holm, Joakim Nordström),  4-0 (17.44) 

Carl Klingberg (Anton Lander, Mathias Bromé) 

mål i tom kasse, 4-1 (18.18) Juraj Slafkovsky 

(Simon Nemec). Skott: 29-41 (12-14, 9-16, 8-11). 

Utv, Sverige: 6x2. Slovakien: 6x2. 

Finland-Sverige 4-3 e förl (0-0, 0-3, 3-0, 1-0) 

e full tid 

Mål: 0-1 (4.24) Lucas Wallmark (Henrik Töm-

mernes, Jonathan Pudas) spel fem mot fyra, 

0-2 (8.39) Lukas Bengtsson (Henrik Töm-

mernes, Mathias Bromé) spel fem mot fyra, 0-3 

(11.36) Anton Lander (Jonathan Pudas, Carl 

Klingberg) spel fem mot fyra, 1-3 (5.34) Teemu 

Hartikainen (Sakari Manninen, Sami Vatanen) 

spel fem mot fyra, 2-3 (15.30) Iiro Pakarinen 

(Teemu Hartikainen, Sakari Manninen) spel 

fem mot fyra, 3-3 (17.11) Iiro Pakarainen (Mikko 

Lehtonen, Teemu Hartikainen). Förlängning: 

4-3 (2.01) Harri Pesonen. Skott: 27-30 (8-10, 

3-17, 14-3, 2-0). Utv, Finland: 6x2, 1x2, 1 match-

straff. Sverige: 4x2. 

Grupp C, slutställning
Finland  3 2 1 0 0 +7 13:6 8
Sverige 3 2 0 1 0 +3 10:7 7
Slovakien 3 1 0 0 2 -4 8:12 3
Lettland 3 0 0 0 3 -6 5:11 0

Kvartsfinal
Sverige-Kanada 2-0 (0-0, 0-0, 2-0)

Mål: 1-0 (50.15) Lucas Wallmark, 0-2 (58.10) An-

ton Lander (Pontus Holmberg) mål i tom kasse. 

Skott: 26-22 (10-8, 8-9, 8-5).  Utv, Finland: 2x2, 1 

matchstraff. Sverige: 3x2.

Semifinal
ROK-Sverige 4-3 e str (0-0, 1-0, 0-1, 0-0, 3-2).

Mål: 1-0 (0.15) Anton Slepysjev (Pavel Kar-

nauchov, Jegor Jakovlev), 1-1 (6.22) Anton 

Lander (Henrik Tömmernes, Jonathan Pudas). 

Straffar, Ryssland: Anton Slepysjev miss, 

Michail Grigorenko miss, Nikita Gusev mål, Vla-

dimir Tkatjov miss, Jegor Jakovlev mål, Nikita 

Gusev miss, Nikita Gusev miss, Arsenij Gritsjuk 

mål. Straffar, Sverige: Carl Klingberg miss, 

Lucas Wallmark mål, Joakim Nordström mål, 

Henrik Tömmernes miss, Anton Lander miss, 

Carl Klingberg miss, Lucas Wallmark miss, 

Max Friberg miss. Skott: 41-35 (11-12, 12-10, 11-10, 

6-3, 1-0). Utv, ROK: 2x2. Sverige 2x2. 

Bronsmatch: 
Sverige-Slovakien 0-4 (0-0, 0-2, 0-2)

Mål: 0-1 (23:17) J Slafkovsky (P Ceresnak), 

0-2 (32:47) S Takac (P Regenda), 0-3 (58:26) 

J Slafkovsky (P Cehlarik) i tom kasse, 0-4 

(58:46) P Regenda i tom kasse. Skott: 28-43 

(8-14, 8-14, 12-15). Utv: Slovakien 1x2min, 

Sverige 4x2 min.
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HELLBERG, Magnus
Målvakt, #35

2 matcher, 68 skott på mål – 63 

räddningar

REIDEBORN, Adam
Målvakt, #39

0 matcher

FOLIN, Christian
Back, #2 

6 matcher – 0 mål, 0 assists

FANTENBERG, Oscar
Back, #5

6 – 0, 0

TÖMMERNES, Henrik
Back, #7

6 – 0, 5

BENGTSSON, Lukas
Back, #32

6 – 1, 1

HULTSTRÖM, Linus
Back, #33

2 – 0, 0

HOLM, Philip
Back, #52

6– 0, 1

LENNSTRÖM, Theodor
Back, #81

5 – 0, 0

PUDAS, Jonathan
Back, #64

5 – 0, 5

OLOFSSON, Fredrik
Forward, #8

6 – 0, 1

FRIBERG, Max
Forward, #12

6 – 1, 1

RYDAHL, Gustav
Forward, #15

5 – 0, 0

KRÜGER, Marcus
Forward, #16

5 – 0, 0

EVERBERG, Dennis
Forward, #18

6 – 0, 0

HOLMBERG, Pontus
Forward, #19

6 – 0, 2

WALLMARK, LUCAS
Forward, #23

6 – 5, 0

NORDSTRÖM, Joakim
Forward, #27

6 – 1, 1

BRODIN, Daniel
Forward, #34

1 – 0, 0

KLINGBERG, Carl
Forward, #48

6 – 1, 2

LANDER, Anton
Forward, #58

6 – 4, 1

JOHANSSON, Linus
Forward, #59

6 – 0, 0

BROMÉ, Mathias
Forward, #86

6 – 0, 3

DE LA ROSE, Jacob
Forward, #95

6 – 0, 0

Svenska resultat i Peking, fortsättning
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Konståkning

MAJOROV, Nikolaj
Herrar, ind. – 21:a

TALJEGÅRD, Josefin
Damer, ind. – 26:e

Längdskidor

ANDERSSON, Ebba
10 km (k) – 6:a 

15 km skiathlon – 10:a 

30 km (f) – 8:a

Stafett 4x5 km – 3:a

DAHLKVIST, Maja
Sprint (f) – 2:a

Sprintstafett (k) – 2:a

Stafett 4x5 km – 3:a

DYVIK, Anna
Sprint (f) – 17:e

KARLSSON, Frida
10 km (k) – 12:a 

15 km skiathlon – 5:a 

Stafett 4x5 km – 3:a

KALLA, Charlotte
10 km (k) – 20:e 

15 km skiathlon – 19:e

30 km (f) – 35:a

OLSSON, Moa
15 km skiathlon – 45:a

RIBOM, Emma
Sprint (f) – 6:a

10 km (k) – 19:e 

30 km (f) – 29:a

SUNDLING, Jonna
Sprint (f) – 1:a

Sprintstafett (k) – 2:a

Stafett 4x5 km – 3:a 

30 km (f) – 4:a

BURMAN, Jens
15 km (k) – 8:a 

30 km skiathlon – 24:a 

30 km (f) – 16:e

Stafett 4x10 km – 4:a 

HALFVARSSON, CALLE
15 km (k) – 26:a 

30 km skiathlon – 30:e 

30 km (f) – 35:e

Stafett 4x10 km – 4:a 

HÄGGSTRÖM, Johan
Sprint (f) – 13:e

15 km (k) – 21:a 

Stafett 4x10 km – 4:a  

GRATE, Marcus
Sprint (f) – 16:e

JOHANSSON, LEO
30 km skiathlon – 37:a 

30 km (f) – 39:a

PERSSON, ANTON
Sprint (f) – 17:e

POROMAA, WILLIAM
15 km (k) – 10:a 

30 km skiathlon – 6:a 

30 km (f) – 9:a

Sprintstafett (k) – 4:a

Stafett 4x10 km – 4:a 

SVENSSON, OSKAR
Sprint (f) – 6:a

Sprintstafett (k) – 4:a

Nikolaj Majorov efter avslutat kortprogram. Foto: TT.
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Rodel

KOHALA, Svante
Enmansrodel – 20:e

KOHALA, Tove
Enmansrodel – 20:e

Skidskytte

BRORSSON, Mona
Distans 15 km – 12:a

Masstart 12,5 km – 21:a

Stafett 4x6 km – 1:a

MAGNUSSON, Anna
Sprint 7,5 km – 7:a

Jaktstart 10 km – 7:a

NILSSON, Stina
Reserv, tävlade ej

PERSSON, Linn
Sprint 7,5 km – 12:a

Jaktstart 10 km – 5:a

Distans 15 km – 15:e

Masstart 12,5 km – 24:e

Stafett 4x6 km – 1:a 

ÖBERG, Elvira
Sprint 7,5 km – 2:a

Jaktstart 10 km – 2:a

Distans 15 km – 13:e

Masstart 12,5 km – 9:a

Mixed stafett – 4:a

Stafett 4x6 km – 1:a

ÖBERG, Hanna
Sprint 7,5 km – 19:e

Jaktstart 10 km – 18:e

Distans 15 km – 16:e

Masstart 12,5 km – 25:a

Mixed stafett – 4:a

Stafett 4x6 km – 1:a

FEMLING, Peppe
Sprint 10 km – 64:a

Distans 20 km – 40:e

Stafett 4x7,5 km – 5:a

NELIN, Jesper
Sprint 10 km – 55:a

Jaktstart 12,5 km – 31:a

Distans 20 km – 64:a

Stafett 4x7,5 km – 5:a

PONSILOUMA, MARTIN
Sprint 10 km – 6:a

Jaktstart 12,5 km – 11:a

Masstart 15 km – 2.a

Distans 20 km – 12:a

Mixed stafett – 4:a

Stafett 4x7,5 km – 5:a

SAMUELSSON, Sebas-
tian
Sprint 10 km – 5:a

Jaktstart 12,5 km – 8:a

Masstart 15 km – 11.a

Distans 20 km – 30:e

Mixed stafett – 4:a

Stafett 4x7,5 km – 5:a

STEFANSSON, Malte
Reserv, tävlade ej

Skridsko, hastighetsåkning

VAN DER POEL, Nils 

5000 m – 1:a

(6.08,84)

10000 m – 1:a

(12.30,75 världsrekord)

Snowboard big air och slopestyle

MATTSSON, Niklas
Big air – 20:e

Slopestyle – 30:e

THORGREN, Sven
Big air – 11:a

Slopestyle – 24:a

Tove Kohala i startposition i damernas enmansrodel. Foto: TT.
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OS i bilder

Puckelpiståkaren Walter Wallberg tar truppens första guld redan dagen efter 
invigningen. Foto: Henrik Montgomery, TT.

Sara Hector segerjublar efter målgången i damernas storslalom.  
Foto: Andreas Hillergren, TT.

Frida Westman hoppar in sig i de 
olympiska historieböckerna som den 
första svenska kvinna att tävla i 
backhoppning. Hon slutar på en 16:e 
plats. Foto: ANOC. 

Skidskyttelaget tar fyra medaljer.  
Foto: Henrik Montgomery, TT.
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Henrik Harlaut jublar efter sin bronsmedalj i finalen i freeski big 
air i Shougangarenan i Peking. Den första svenska OS-medaljen i 
freeski. Foto: Christine Olsson, TT.

Teamet bakom två svenska OS-guld i skridsko, Nils van der Poel med tränarna 
Joel Eriksson och Johan Röjler. Foto: Christine Olsson TT.

Jonna Sundling var delaktiv i tre av längdåkarnas fyra medaljer 
i Peking. Guld i sprint, silver i sprintstafett tillsammans med 
Maja Dahlqvist och brons i damernas stafett tillsammans med 
Maja Dahlqvist, Ebba Andersson och Frida Karlsson.   
Foto: Henrik Montgomery, TT.

Tre Kronor jublar efter vinsten med 2-0 mot Kanada i herrarnas 
kvartsfinal. Foto: Christine Olsson, TT.
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För första gången sedan 1990-talet 
gjorde pandemin att olympiska som-
mar- och vinterspel hölls med mindre 
än sex månaders mellanrum. Sveriges 
Olympiska Kommitté passade därför 
på att bjuda in båda trupperna till en 
stor fest i Stockholms stadshus. Totalt 
tog Sverige 18 medaljer under vin-
terspelen i Peking i februari och nio 
medaljer under OS i Tokyo sommaren 
innan dess.

Kunglig glans
Kung Carl XVI Gustaf, Drottning Sil-
via och Kronprinsessan Victoria fanns 

på plats i Gyllene Salen för att hedra 
OS-deltagarna. Kungen höll ett inspi-
rerande tal till trupperna och längtade 
att få besöka OS på plats igen i Paris 
2024.

Alla medaljörer fick ta emot ett 
olympiskt smycke som delades ut av 
idrottsminister Anders Ygeman.

Alla som var en del av de svenska 
trupperna i Tokyo och Peking fick en 
gåva av SOK:s partners, som presente-
rades av Svenska Spels vd Patrik Hof-
bauer och Nikolina Johnston, operativ 
chef för UNIQLO i Skandinavien.

Två OS på ett år
FIRANDE I GYLLENE SALEN

Kalla hyllades
Charlotte Kalla firades särskilt för sin 
enastående olympiska karriär med nio 
OS-medaljer. Kalla finns tillsammans 
med Peter Forsberg, Pernilla Wiberg 
och Tomas Gustafson med i ett sär-
skilt samarbete mellan Mynthuset och 
SOK där klassiska svenska idrottsö-
gonblick förevigats på guldmynt och 
guldtackor. Kalla prisades också med 
en gåva från SOK för sina insatser i 
skidspåren.

Festligheterna för de drygt 300 
inbjudna gästerna innehöll även upp-
skattade framträdande av artister som 
Klara Hammarström, Liamoo och 
Tusse. Klara och Liamoo framförde 
OS-låten Guld, Svett och Tårar.

Gästerna bjöds på en helvegetarisk 
meny som var framtagen inom ramen 
för projektet Vego i världsklass.

Sveriges 27 OS-medaljer firades i Stockholms stadshus 
tillsammans med kungafamiljen, regeringsrepresentan-
ter samt trupperna från spelen i Tokyo och Peking.

Sveriges två senaste OS-trupper firas i Stockholms stadshus i maj 2022. Foto: Henrik Kindgren.
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Foton: Henrik Kindgren. 
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Med målet att nå utanför den orga-
niserade idrottsrörelsen slog Olym-
piafestivalen 2022 upp sina portar på 
Spånga IP samtidigt som sista helgens 
OS-tävlingar pågick i Kina. Besökarna 
fick möjlighet att låna vinterutrust-
ning och testa idrotter tillsammans 
med föreningar från 16 idrotter. 

–Vi hade som mål att nå barn och 
ungdomar som inte redan hittat till 
idrotten och genomslaget var över för-
väntan. Upplevelsen av rörelseglädje 

och OS-känslan på plats var magisk, 
säger Frida Nevalainen, som är pro-
jektledare för Olympiafestivalen på 
SOK. 

Festivalen hade 10000 besökare och 
Fritidsbanken lånade ut 8500 utrust-
ningar till alla som ville testa vinteri-
drott. På området fanns längdspår, 
slalombacke, skridskoplaner och inte 
minst en stor Medal Plaza där de barn 
som testat minst fem idrotter fick 
medaljer och där besökarna kunde få 

10000 besökte Spånga IP och  
OLYMPIAFESTIVALEN

autografer av olympier. Totalt var elva 
olympier från olika OS och idrotter på 
plats. De mest nybakade var olympier 
direkt hemkomna från Peking, som 
bronsmedaljören i mixedcurling 
Almida de Val och konståkaren Niko-
laj Majorov. Dagarna innan hade även 
900 barn från 13 skolor i närområdet 
fått uppleva OS-känslan. 

Förutom dagarna i Spånga hade 
Olympiafestivalen även ett evene-
mangsområde mitt på Stockholms 
centralstation under tolv dagar där 
upp emot 515000 människor passe-
rade. Där kunde man prova idrott, se 
OS-sändningarna på storbild och väl-
komna hem några av de svenska OS-
medaljörerna från spelen i Peking. 

Olympiafestivalen genomfördes av 
SOK tillsammans med Stockholms 
Stad med stöd från Svenska Spel, 
UNIQLO, Bridgestone och Discovery.

Tiotusentals besökare tog chansen att testa vinteridrot-
ter för första gången under Olympiafestivalen på Spånga 
IP, mitt under brinnande OS.
– Vi vill nå barnen som inte hittat idrotten än och genom-
slaget har varit fantastiskt, säger projektledaren och 
olympiern Frida Nevalainen. 

Den nykorade OS-bronsmedaljören i mixedcurling Almida de Val visar barnen på Olympiafestivalen hur man spelar curling. Foto Jessica Gow, TT.
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FAKTA/Olympiafestivalen
Olympiafestivalen är ett internationellt koncept som stöttas av IOK och 
genomfördes för första gången i samband med OS i Tokyo sommaren 
2021. 
DATUM: 7-13 februari på Stockholms Centralstation, 17-20 februari på 
Spånga IP.
BESÖKARE: 10 000 besökare under två dagar för allmänheten samt 
900 elever från 13 skolor under två skoldagar på Spånga IP samt cirka 
515 000 personer som passerade området på Centralstationen. 
PARTNERS: Stockholm Stad, Svenska Spel, UNIQLO, Bridgestone och 
Discovery.
IDROTTER: skidskytte, orientering, längdskidor, skridskor, curling, back-
hoppning, bandy, cheerleading, konståkning, ishockey/kälkhockey och 
ringette, rodd, löpning.

Frida Hansdotter i pulkabacken på Spånga IP. Foto: SOK. 

Sara Hector firas på Stockholms centralstation efter hemkomsten från Kina.  
Foto: Erik Simander, TT.

FAKTA/Olympiadagarna 2022
Det var inte bara under Olympiafestivalen som barn fick chans att hitta sin 
idrott. SOK arrangerade även nio Olympiadagar under 2022.
BESÖKTA ORTER: Stockholm, Malmö, Enköping och Lidköping.
DELTAGANDE BARN: drygt 18 000 stycken plus cirka 2 000 föräldrar.
MEDVERKANDE FÖRENINGAR: 57 stycken (Stockholm 12, Enköping 
12, Malmö 20, Lidköping 13).
MEDVERKANDE OLYMPIER: ett 20-tal.
SOK har sedan starten 2011 genomfört totalt 246 Olympiadagar med 183 
900 barn som har fått prova på idrott med hjälp av lokala idrottsföreningar.
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På grund av pandemin fanns Sweden 
Arena för första gången på svensk 
mark i samband med ett OS. På advo-
katfirman Vinges kontor arrangerades 
medaljfiranden där partners, idrotts-
minister, förbund, föreningar, famil-
jen och idrottande barn fick välkomna 
hem flera färska OS-medaljörer. Den 
dubble guldmedaljören i skridsko Nils 
van der Poel, freeskimedaljörerna 
Henrik Harlaut och Jesper Tjäder och 
sprintsilvermedaljören Maja Dahl-
qvist firades i Vinges lokaler. 

Spelens sista hemvändande medal-
jörer, som curlinglagen och stafett-
medaljörerna Jonna Sundling, Frida 
Karlsson och Ebba Andersson väl-
komnades på Arlanda.

Innehållet i Sweden Arenas webina-
rium var sammansatt utifrån SOK:s 
pågående partner- och samarbetspro-
jekt på området idrott och hållbarhet. 
Samtliga föreläsningar var tillgängliga 
för allmänheten via OlympiaAppen 
och Sweden Arenas hemsida och tit-
tarna hade möjlighet att ställa frågor 
under tiden.

Idrott och hållbarhet  
SWEDEN ARENA

Omkring 200 personer deltog och de 
livestreamade webinarierna sågs av 
inbjudna deltagare från näringsliv, 
idrotten och samarbetsorganisationer. 

– Konceptet med seminarium där vi 
får gå in på djupet i våra samarbets-
projekt är nytt för Sweden Arena och 
något vi kommer ta med oss i framti-
den, säger Sara Gottfarb, projektle-
dare för Sweden Arena.

Sweden Arena tog plats hos SOK:s partner Vinge vid 
Norrmalmstorg i Stockholm den 15-18 februari 2022. 
Här firades OS-medaljörer och arrangerades ett flertal  
webinarium under temat idrott och hållbarhet.

Idrottsministern Anders Ygeman, tränarna Joel Eriksson och Johan Röjler, Nils van der Poel och fd skridkoåkaren Tomas Gustafsson och Nikolina 
Johnston, operativ chef Uniqlo firar Nils efter hemkomsten till Sverige och Sweden Arena. Foto: Stefan Jerrevång, TT.

FAKTA/Sweden Arena

Sweden Arena är Sveriges olympiska 
nationshus under OS. Syftet med Sweden 
Arena är att sammanföra idrottsvärlden 
med näringsliv och aktuella samhällsfrå-
gor. Premiärupplagan av Sweden Arena 
arrangerades i PyeongChang 2018 och en 
pandemibegränsad version arrangerades 
även under OS i Tokyo sommaren 2021.
Partners till Sweden Arena 2022 var  
Svenska Spel, UNIQLO, NeH, BANG och 
Vinge.
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Precis som vid premiären i fjol gick 100 
kronor per anmäld löpare på Olym-
pialoppet oavkortat till Sverige för  
UNHCR.

– Med kriget i Ukraina finns det i 
dagsläget 100 miljoner människor på 
flykt i världen. De behöver allt stöd de 
kan få, säger Åsa Widell, generalsekre-
terare på Sverige för UNHCR.

Olympialoppet genomfördes för för-
sta gången 2021 – då i digitalt utfö-
rande på grund av pandemirestriktio-
ner. Årets upplaga bjöd därmed på det 
första fysiska arrangemanget som 
bestod i två motionslopp på fem och tio 
kilometer, där start och mål på skedde 
inne på Stockholms Olympiastadion. 
Banan gick i Lill-Jansskogen i varie-
rande och delvis utmanade terräng. 

Olympiska ambassadörer
Loppets ambassadörer Lisa Nordén 
och Carolina Wikström fanns med när 
startskottet gick den 28 maj. 

SOK:s partners Svenska Spel, 
UNIQLO och Bridgestone är Olympia-
loppets huvudpartners. Företag som 
NEH, Jensen|Sleepacy, Flowlife, 
Careberries, Kronägg och Coca Cola 
såg till att evenemanget hyllades av 
deltagarna och prisbordet höll högsta 
klass.

– Vi är lyckligt lottade som har så 
starka och drivande partners som gör 
att vi kan leverera en så bra upple-
velse. Olympialoppet är öppet för alla 
och det såg vi verkligen i lördags, det 
spelar ingen roll om du är gammal 

Sprang för människor på flykt i 

OLYMPIALOPPET 
Trots härdande väder så var det idel glada deltagare un-
der Olympialoppet, som var med att springa in 100 000 
kr till Sverige för UNHCR:s arbete för människor på flykt.

Olympialoppets deltagare 2022 sprang in 100000 kr in till välgörande ändamål. Foto: Henrik Kindgren, SOK

FAKTA/Olympialoppet
Ett motionslopp, arrangerat av Sveriges 
Olympiska Kommitté. som passar alla, från 
elit till motionär. Det viktigaste är inte  att 
segra utan att kämpa väl. Varje år springer 
vi tillsammans för en god sak som kan göra 
världen lite bättre. 
DATUM: 28 maj.
TOTALT INSAMLAT BELOPP: 303 000 kr 
till Sverige för UNHCR (2021 och 2022). 

eller ung, om du vill springa eller gå. 
Det viktigaste är att vi tillsammans 
bidrar till en bättre värld genom idrott, 
säger Christofer Wallér, projektledare 
för Olympialoppet.
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Med olympiska idrottare som förebil-
der har Sveriges Olympiska Kommitté 
och Världsnaturfonden WWF tillsam-
mans velat visa att det är möjligt att 
ställa om till mer hållbar mat och sam-
tidigt kunna prestera i världsklass.

– Med Vego i världsklass kan vi ser-
vera hållbar, näringsberäknad vegeta-
risk mat för högpresterande idrottare 
- och med det visa att det är möjligt för 
fler att ställa om utan att kompro-

missa med hälsa eller prestation, säger 
Linda Bakkman.

SOK och WWF frågade under pro-
jektet 165 olympier som tävlat för Sve-
rige i OS de senaste 16 åren om deras 
matvanor. Svaren visade med tydlig-
het att de flesta äter mer växtbaserat. 
Mer än hälften äter ofta eller alltid 
vego. 

Under benämningen "kock i fält" 
har SOK serverat vegetarisk mat till 

Prestation + hållbar mat = 
VEGO I VÄRLDSKLASS

svenska toppidrottare från 16 idrotter 
med hjälp av egna kockar på tränings-
läger och tävlingar under totalt 376 
dagar under projektets fem år. Det 
Postkodfinansierade projektet har 
även tagit fram en kokbok – Vego i 
världsklass – med 120 recept som är 
klimat- och näringsberäknade av 
SOK:s och WWF:s experter så att de 
uppfyller alla näringsmässiga krav och 
samtidigt är miljömässigt hållbara.

Med olympiska idrottare som före-
bilder, med sina extrema krav på sin 
kost, vill SOK och WWF tillsammans 
visa att det är möjligt att ställa om till 
mer hållbar mat och samtidigt kunna 
prestera i världsklass.

För äta mer hållbart behöver vi alla 
göra. I Sverige lever vi i dag som om vi 
hade fyra jordklot och maten vi äter är 

Två av tre svenska olympier uppger att de äter mer ve-
getariskt i dag än när SOK och WWF inledde projektet 
Vego i världsklass 2018.
- Vi har verkligen visat att det går att äta mer vego och 
ändå vara i världsklass, säger SOK:s projektledare Linda 
Bakkman.

Lisa Nordén, Hedvig Lindahl, Frida Svensson, Jonna Adlerteg och Oscar Wester visar med stolthet upp sin förrätt på Vego i världsklass utbildningsdag. 
Foto: SOK.
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FAKTA/Vego i världsklass
POSTKODLOTTERIET finansierade projektet 
som Sveriges Olympiska Kommitté gjort 
tillsammans med Världsnaturfonden WWF.

BOKEN ”VEGO I VÄRLDKLASS” har tryckts 
i hela 18 135 exemplar. Den innehåller 120 nä-
rings- och klimatberäknade recept som klarar 
målgruppens höga krav på energi- och närings-
innehåll och även omfattande kunskapsavsnitt 
om näringsutmaningarna med vego och varför 
vi behöver ställa om för planetens skull.

UTBILDNINGSFILMER om vegomat och 
vegomyter har visats 272 021 gånger. 

Projektet har tillsammans med RF och Genera-
tion Pep tagit fram en CHECKLISTA till alla som 
serverar mat i samband med idrottande.

KOCKAR har arbetat i fält i 376 dagar för att 
servera vegobaserad mat i samband med 
träningsläger och mästerskap. Kockarna har 
varit ute hos 16 olika idrotter, såväl vinter som 
sommar.

Foto: Ansis Ventins, WCF

en betydande orsak till det. För att vi 
ska klara att leva inom planetens grän-
ser behöver fler människor äta mat 
som i större utsträckning baseras 
på vegetariska livsmedel. Att byta 
ut animalier mot mer vegetabilier i 
sin kost är bra både för miljön och 
för hälsan.

Ambassadörer
Fem svenska världsidrottare och 
olympiska medaljörer har varit 
ambassadörer för Vego i världs-
klass. Charlotte Kalla, längdski-
dor, Hanna Öberg, skidskytte, 
André Myhrer, alpint, Max Salmi-
nen, segling och Peder Fredricson, 
ridsport. Tillsammans har de varit 
med på 17 OS och tagit impone-
rande 19 olympiska medaljer.

De var alla överens om att det inte är 
någon mening att vara världsklass om 
det inte finns någon värld.

Under projektets gång har allt fler 
aktiva velat engagera sig och därför 
avslutades på projektet såklart med en 

matlagningskurs. Tio olympier samla-
des i Rektorsvillan på Bosön för att 
laga mat tillsammans med kocken 

Tom Forsberg och få tips av Linda 
Bakkman. Ytterligare ett tjugotal hade 
valt att genomföra en digital variant 
på hemmaplan. På plats på Bosön 
fanns kanotisten Petter Menning, tidi-
gare triathlonstjärnan Lisa Nordén, 
roddarna Frida Svensson och Anna 

Malvina Svennung, gymnasten Jonna 
Adlerteg, freeskiåkaren Oscar Wester, 
friidrottaren Charlotta Fougberg, 

judokan Mia Hermansson samt 
fotbollsduon Hedvig Lindahl och 
Karolina Westberg Walfridsson. 

Under avslutningsåret har även 
en workshop hållits där SOK och 
WWF bjöd in kollegor från idrotts-
världen för att kompetensutveckla 
inom hållbar mat och dela med sig 
av lärdomarna från det gemen-
samma projektet.

– Vi har bidragit till att normut-
mana köttet i målgrupper där det 
gröna proteinskiftet tidigare haft 
svårt att få genomslag. Vi har gjort 
det med kunskap, inspiration och 
fantastiska förebilder i form av 

olympiska idrottare. Vi tror på ringar 
på vattnet. Att vi kan lära av varandra 
och att samarbeta kring komplexa frå-
gor för nya lösningar och målgrupper 
där idrottsrörelsen är med och tar 
samhällsansvar, säger Linda Bakk-
man. 

”Vi har bidragit till att normut-
mana köttet i målgrupper där det 
gröna proteinskiftet tidigare haft 
svårt att få genomslag. 

Vi tror på ringar på vattnet. Att vi 
kan lära av varandra och att 
samarbeta för nya lösningar där 
idrottsrörelsen är med och tar 
samhällsansvar. 
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Gunilla Lindberg, IOK-
ledamot och generalsekre-
terare för ANOK och SOK. 
Foto: TT

När detta skrivs är det exakt tre år se-
dan världen stannade. Lördagen den 
14 mars 2020 stängdes världen ner. 
Så varför kommer jag tillbaka till detta 
när det nu är 2023 och de flesta länder 
har öppnat sina gränser och vi behö-
ver inte längre använda munskydd? 
Jo, för det internationella idrottsåret 
2022 har påverkats mycket av pande-
min och vi försöker hitta alla möjliga 
hål för att kunna hålla mästerskap och 
internationella evenemang. Se listan 
här intill.

Efter att sommar-OS i Tokyo fick 
senareläggas och hållas under 2021 
fick de olympiska kommittéerna 
endast sex månader på sig att förbe-
reda sina trupper för vinter-OS i 
Peking 2022. Även denna gång var det 
annorlunda spel med många restrik-
tioner, coronatester varje dag och 
bubblor som de aktiva och de få av oss 
som var i Peking fick vara i. Visst var 
det annorlunda OS med folktomma 
arenor, men den kinesiska visionen att 
få 300 000 fler kineser att utöva vin-
teridrott har slagits in med råge.

I samband med vinterspelen i 
Peking vaknade världen upp till nyhe-
ten att Ryssland invaderat Ukraina 
och därigenom också brutit den olym-
piska freden ”echevaria”, som funnits 
med sedan antikens spel och där alla 
vapen lades ner under de olympiska 
spelen. IOK:s ordförande Thomas 
Bach meddelade snabbt att inga täv-
lingar eller möten skulle äga rum i 
Ryssland eller Belarus och att inga 
ryska eller belarusiska idrottare/
ledare skulle få ställa upp under rysk 
flagga eller nationalsång/tävlings-
dräkt under en icke preciserad period. 
Beskedet mottogs med tacksamhet av 
den största delen av idrottsvärlden 
och många är de tävlingar som under 
2022 har ägt rum utan deltagande 
från Ryssland/Belarus. Även Europe-
iska Spelen 2023 kommer att hållas 
utan aktiva från Ryssland/Belarus. 
Norden, Baltikum och stora delar av 
EU har uttryckt sitt stöd för den linje 
som IOK hade initialt och att den bör 
hållas så länge kriget pågår.

Frida Hansdotter väljs in i  
IOK:s aktiva kommitté 
På den internationella mötessidan 
hölls IOK:s session i Peking dagarna 
innan spelen. Glädjande ur svensk 
synpunkt var att Frida Hansdotter 
valdes in i IOK:s aktiva kommission 
och därmed blir ledamot för de kom-
mande åtta åren.

När det gäller de nationella olym-
piska kommittéernas organisation 
ANOC – där undertecknad är general-
sekreterare sedan 2004 – valdes 
Robin Mitchell till organisationens 
ordförande för den kommande fyra-
årsperioden. ANOC arbetar tillsam-
mans med IOK för att utöka antalet 

INTERNATIONELL UTBLICK

kvalificeringar till OS att äga rum 
under de kontinentala spelen. Detta 
skulle öka spelens dragningskraft och 
framförallt minska kostnaderna för de 
olika kvalificeringstävlingarna runt 
om i världen.

Även Europeiska Olympiska Kom-
mittén har fått en ny ordförande i gre-
ken Spyros Capralos. Vi har också nya 
svenskar i EOK-kommissioner, vilket 
är mycket glädjande för SOK:s inter-
nationella representation.

Även om denna rapport gäller 2022 
så måste jag ändå få framföra hopp 
om att hela Sverige ställer upp och ger 
sig in i striden för att få arrangera vin-
ter-OS 2030. IOK:s nya regler går ut 
på att använda befintliga arenor och 
skära i onödiga kostnader. Det gör att 
Sverige som arrangörsland har unika 
möjligheter. Om vi får ett OS pågår 
arbetet under sju år, med hundratals 
olika möten 
som ger skatte-
inkomster och 
får besöksnä-
ringen att 
blomstra. 

FAKTA/Spel 2022-2023
Pandemin har gjort att massor av olympiska 

tävlingar avgörs under 2022 och 2023:

 

Vinter-OS, Peking, februari 2022

EYOF vinter, Vuokatti, mars 2022

EYOF sommar Banska Bystríca, juli 2022

EYOF vinter, Friuli Venezia Guilia, januari 

2023

Europeiska Spelen, Krakow, juni 2023 

EYOF sommar, Maribor, juli 2023

ANOC Beach Games, Bali, augusti 2023

Olympierna i Peking 2022 valde in alpinåkaren Frida Hansdotter och skidskytten Martin Fourcade, 
Frankrike att föra deras talan i IOK:s aktivas kommitté i åtta år framåt. Foto: TT
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Gunilla Lindberg inledde sin olym-
piska bana genom att börja jobba åt 
Sveriges Olympiska Kommitté 1969. 
Hon blev generalsekreterare för SOK 
1989 och valdes in i Europeiska Olym-
piska Kommitténs styrelse 1993. Hon 
är numera en ständigt adjungerad le-
damot av EOK-styret sedan många år 
tillbaka.

Sedan 1996 är Gunilla även IOK-
medlem och har suttit totalt 16 år i 
IOK:s styrelse, två gånger vald till vice 

ordförande. Under detta millennium 
har Gunilla haft en rad nyckelupp-
drag, däribland IOK:s högsta ansva-
riga för vinterspelen i PyeongChang 
2018.

Gunilla Lindberg är lika aktiv som 
någonsin inom den olympiska rörel-
sen. Hon är generalsekreterare för 
ANOK (sammanslutningen för värl-
dens alla nationella kommittéer) och 
sitter med i en rad kommittéer som 
formar IOK:s framtid.

– Du har vänner i 206 länder, summe-
rade Spyros Capralos i sitt tal när pri-
set delades ut i samband med EOK:s 
årsmöte i Skopje i juni 2022.

Gunilla Lindberg är den 30:e genom 
tiderna som får EOK:s utmärkelse 
Order of Merit. Hon är den andra 
svensken efter Gunnar Ericsson och 
den tredje kvinnan totalt.

Gunilla Lindberg tilldelades under 2022 EOK:s Order of Merit för sin livslånga olym-
piska gärning.
– För din enastående insats för europeisk idrott och för din trofasthet till den olympis-
ka rörelsen och de olympiska värderingarna, sade EOK:s ordförande Spyros Capralos.

Prisad för livsgärning av EOK
GUNILLA LINDBERG

Gunilla Lindberg fick ta emot Europeiska Olympiska Kommitténs prestigefyllda utmärkelse Order of 
Merit vid EOK:s årsmöte av generalsekreterare Raffaele Pagnozzi och ordförande Spyros Capralos. 
Foto: EOK.

FAKTA/EOK Order of Merit
Den högsta utmärkelse som delas ut av 

Europeiska Olympiska Kommittén för 

särskilt framstående bidrag till den olym-

piska rörelsen. Utmärkelsen har delats ut 

sedan 1995 och endast individer kan vara 

förmånstagare. 

GUNILLA LINDBERG är den 30:e perso-

nen som tilldelats EOK:s order of merit och 

den tredje kvinnan. Gunnar Eriksson var 

den  förste svensk som mottog utmärkelsen, 

1999.
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SOK:s partners finansierar Topp och 
Talang, inklusive de resurspersoner, 
specialister och medicinsk personal 
som SOK tillhandahåller för att stärka 
förbundens kompetens och service 
samt bidra till utveckling av aktiva 
och tränare. Sponsormedel finansie-
rar också övriga långsiktiga satsningar 
inom ramen för Olympisk Offensiv 
som innefattar projekt med unga akti-
va, tränarutbildningar och forsknings- 
och utvecklingsprojekt. 

SOK:s Topp och Talang ska ge aktiva 
i världstoppen, eller med bedömd 
potential att nå dit, möjlighet att 
genomföra en hundraprocentig sats-
ning, oavsett den egna idrottens eller 
familjens ekonomi. Syftet är att på alla 
sätt, och långsiktigt, stötta det sista 
utmanande steget i satsningen mot 
och i världstoppen. 

Alla aktiva som ingår i stödpro-
grammet får ett skräddarsytt och 
behovsprövat stöd. De största pos-
terna hjälper till att finansiera trä-
ningsläger, tid med tränare och 
resurspersoner samt materialprojekt.  

Socioekonomiskt stöd via stipen-
dier, försäkringar, kompetensutveck-
ling och rådgivning samt hälsoupp-
följning är en självklar bas i stödpro-
grammet och en förutsättning för att 
den totala satsningen och livet som 
helhet ska fungera. Under 2022 har en 
genomlysning av aktivas socioekono-
miska förutsättningar genomförts och 
detta har bland annat föranlett en för-

stärkning av stipendiesystemet. Rap-
porten från genomlysningen pekar 
också på några andra åtgärder som 
behöver vidtas för att förstärka var-
dagsliv, ekonomi och långsiktigt större 
trygghet för de aktiva, bland annat 
avseende möjligheter att nyttja de 
samhälleliga trygghetssystemen. 

Resursteamet är hjärnan och 
hjärtat i Topp och Talang
SOK:s resursteam är en väsentlig 
del av stödet till aktiva, landslag och 
förbund. Med djup kunskap och stor 
praktisk erfarenhet av sitt område och 
av toppidrott samt med utvecklings-
inriktade upplägg träffar resursper-

sonerna aktiva och tränare frekvent 
för utbildning, rådgivning eller pro-
gramarbete. Resursteamet består av 
två stödgrupper: ”Hälsoteamet” och 
”Prestationsteamet”.

Resursteamet har spelat en mycket 
stor roll för uppföljning av aktiva som 
behöver stöd och hjälp med både mer 
ordinarie utvecklingsinsatser samt 
ibland särskild omsorg och problem-
lösning. De digitala hjälpmedlen har 
blivit mer använda än någonsin både 
för träning och rådgivning samt medi-
cinsk support, det har helt klart blivit 
en snabb utveckling i användning av 
verktyg och arbetsmetoder.

Målsättningen är att de svenska OS-trupperna ska ha 
kapacitet att ta 20 medaljer, varav minst fem guld både 
vid vinter-OS 2026 och sommar-OS 2028. 
För att nå dit så stöttar SOK svenska idrottare genom 
olika idrottssatsningar. Topp och Talang är ett väl fung-
erande stödprogram som har bedrivits med stöd från nä-
ringslivet sedan 1998. Inom ramen för Topp och Talang 
finns flera specialprojekt och delsatsningar. 

SOK:s fysioterapeut Jörgen Sandberg gör en 
rörelseanalys på släggkastaren Grete Ahlberg 
under SOK:s talangselektion. Foto: SOK.

Med sikte på världstopp och medaljer
TOPP OCH TALANG

FAKTA/Topp och Talang
Januari 2022: 139 aktiva från 31 idrotter.

Januari 2023: 146 aktiva från 32 idrotter.

Resursteamets  
specialistområden
FYSRÅDGIVNING: Träningsplanering, fy-
siska tester, styrketräningsupplägg, uthållig-
hetsträning.

UTVECKLING: Krav- och kapacitetsanaly-
ser,  prestationsanalys, utvecklingstrappor, 
träningsdokumentation, teknikanalys, takti-
kanalys, motståndaranalys.

NUTRITION: Mat under tränings- respektive 
tävlingsperioder, dryckesprogram, viktjus-
tering, specialkost, nutrition under speciella 
omständigheter som resor, höghöjd, värme 
och fukt. 

PRESTATIONSPSYKOLOGI OCH COACH-
NING: Tävlingsrutiner, mentala planer, pro-
blemlösning, coachningsstrategi, ledarstöd.

MEDICIN: Akutlina, hälsokontroller och häl-
sobevakning, rörelseanalys, specialutred-
ningar, rehabilitering, skadeförebyggande 
träningsupplägg, antidopingarbete. 
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Olympisk Offensiv

Öka rekryteringsbasen
”Olympisk Offensiv” är en övergripan-
de och långsiktig satsning som star-
tades 2018 med syfte att komplettera 
Topp och Talang samt bidra till SOK:s 
långsiktiga mål om att vinna 20 med-
aljer i vinter-OS 2026 och sommar-OS 
2028. 

Projektet har utökats succesivt med 
bland annat framtidssatsningar på 
yngre aktiva för att stärka rekryte-
ringen till Topp och Talang. 

Ett stort delprojekt har varit Talang 
2022, en individuellt inriktad satsning 
under 2018-2022 där unga aktiva från 
ett tjugotal sommargrenar fått stöd 
och uppföljning. Satsningen, som 
utvärderats positivt, har bidragit till 
att förbereda 45 unga aktiva från 20 

sommargrenar att ta nästa steg mot 
internationell toppnivå. Flera projekt 
med olika gruppsatsningar på yngre 
aktiva har också pågått under 2022 
inom ramen för Olympisk Offensiv. På 
vintersidan, med sikte på OS 2026 och 
2030, har satsningar inom skridsko, 
curling, backhoppning, rodel, skeleton 
samt skidskytte pågått sedan 2020, 
medan ishockey damer tillkom under 
2022. Motsvarande projekt med 
aktiva från sommaridrotterna har 
också genomförts under 2022 men då 
med sikte på OS 2028 och 2032. 
Brottning, judo och kanot startades 
hösten 2021, samt simning och frii-
drott våren 2022, fler idrotter är under 
planering.

Ett av många träningsläger med Olympisk Offensiv, här på Apollos anläggning Sivota. Foto: Mirjam Skoog, Apollo.

FAKTA/Satsningar inom 
Olympisk Offensiv
SVENSKA TRÄNINGSMILJÖER

Brottning och judo. Malmö

Kanot. Jönköping

UNGA IDROTTARE

Talang 2022 - 45 aktiva från 20 sommar-

grenar

Friidrott

Simning

Ishockey dam

Skridsko

Curling

Backe

Kälksporter

Skidskytte

Kick-off för Olympisk Offensiv damhockey. Foto: SOK. Rodelåkaren Tove Kohala. Foto: Mirjam Skoog, Apollo. 
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Idrottsvetenskap

Flera forskarprojekt på gång
Satsningen på forskning och utveck-
ling som pågått sedan 2020 innehöll 
under 2022 en verksamhet som om-
fattade ett tjugotal projekt och arbets-
grupper samt har inkluderat cirka 40 
forskare. Satsningen är en del av en 
offensiv på träning och prestations-
utveckling samt mer evidensbaserat 
arbete och systematik byggt på ökad 
tillgång till fakta och kunskap. Pro-
jekten inom FoU-satsningen delas in i 
tre olika kategorier: 1) paraplyprojekt 
(övergripande tematisk karaktär), 2) 
forskningsprojekt (mer avgränsade 
och specifika frågor) och 3) utveck-
lingsprojekt med vissa idrotter. Alla 
områden har fokus på att öka kun-
skapen hos våra aktiva och tränare 
för att bidra till prestationsutveckling 
och förbättring av den internationella 
konkurrenskraften. De två första ka-
tegorierna ska även ge vetenskapliga 
publikationer. Samverkan med läro-
säten, företag och organisationer runt 
temaområden, idrotter, eller grupper 
av forskningsstudier är nycklar i sats-
ningen.

Ett flertal projekt handlar om olika 
typer av träning, bland annat kvinnors 
träning, utifrån fysiologi, biomekanik 
eller nutrition. Några projekt handlar 
om prestationsanalys för olika idrot-
ter, exempelvis golf, och några större 

projekt handlar om teknologi och 
materialutveckling, bland annat för 
skidgrenar och segling. Medicinska 
och beteendevetenskapliga projekt 
genomförs också, främst som följe-
forskning till idrottsövergripande 
satsningar inom Topp och Talang. 
Grupper som Medicinska vetenskap-
liga rådet, Forskningsledarna och 
Morgondagens forskare samt Sveriges 

FAKTA/Forskningsområden 
Paraplyprojekten utgörs av sex tematiska 

områden:

PRESTATIONSTEKNOLOGI OCH PRESTA-

TIONSANALYS

- Materialutveckling skidskytte och längdski-

dor – snabba smala skidor

- Avancerad dataanalys i golf

- Prestationsanalyser i segling

STARKARE, SNABBARE OCH HÖGRE

- Styrketräning och formtoppning

- Träningsmodeller för att utveckla explosivitet 

– översikt

UTHÅLLIGHET

- Kost och träning

- Uthållighet i värme och på hög höjd

ÅTERHÄMTNING

- Återhämtnings strategier – översikt

- Omfattande träning och återhämtning

KVINNORS TRÄNING

- Träning och prestation i relation till menstrua-

tionscykeln och användning av p-piller.

- Träningsoptimering – periodisering och 

individualisering.

- Hälsa och prestation

- Vad kan vi lära oss av våra bästa kvinnliga 

idrottare?

AKTIVAS HÄLSA

- Hälsouppföljning av aktiva i Topp och Talang 

(Athletes Monotoring)

- Covid-åtgärder inför och under sommar-OS 

2021 och vinter-OS 2022.

- Luftrörsprojekt inför Peking 2022.

- Immunförsvaret hos toppaktiva, exempelvis 

studier i samband med högintensiv träning.

- Särskild uppföljning inklusive studier av hjärta 

och lungor på vissa idrotters aktiva.

Olympiska Akademi (KTH, KI och 
Handels) har totalt sett haft många 
arbetsmöten samt bidragit med kom-
petensstöd och projekt till verksamhe-
ten. Särskilda samarbetsavtal med 
Luleå Universitet och Högskolan i 
Skövde samt företag har skapat förut-
sättningar till bredare satsningar 
inom teknologi, materialutveckling 
och prestationsanalys. 

Forskarna i SOK:s utvecklingsprogram Morgondagens forskare. Högst upp, Stefan Pettersson (GU). 
Mitten: Johan Ekengren (HH), Victoria Wyckelsma (KI), Stefan Reitzner (KI), Anton Kalén (HiS). 
Nedre raden: Daniel Svensson (MU), Hanna Lindblom (LIU), Johan Flodin, SOK. Foto: SOK.
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Hållbart tränarskap
Tränare Paris-Milano 
Tränarutbildning har genomförts 
under året via det nystartade pro-
grammet Tränare Paris-Milano för 
ett 80-tal tränare till aktiva i SOK:s 
stödprogram. Programmet fokuserar 
på träning och prestationsutveckling 
med sikte mot världstoppen. Deltagar-
na får möjlighet att öka sin kunskap, 
få del av modern teknik och de senaste 
forskningsrönen via SOK:s resursper-
soner och externa föreläsare samt lära 
av varandra. Utbildningen har inne-
burit ett tvåårigt program med både 

digitala föreläsningar och tre fysiska 
seminarier på två-tre dagar samt en 
årlig fördjupningsvecka under hösten 
med huvudinriktning på träningslära. 

Öka andelen kvinnliga tränare
SOK:s särskilda utvecklingsprogram 
för kvinnliga tränare har genomförts 
både integrerat med tränarutbildning-
en och parallellt med fördjupad semi-
narieverksamhet samt mentorskap, 
individuella skräddarsydda planer 
och insatser samt uppföljning. För-
bundens roll i utvecklingsprogram-

met är att stötta och via olika uppdrag 
inom verksamheten ”matcha fram” 
programmets 20 kvinnliga tränare. 
Bristen på kvinnliga tränare inom 
toppidrotten och inom våra OS-trup-
per är stor. Potentialen i kvalitetsför-
bättringar inom verksamheten vid en 
utökning av antalet kvinnliga tränare 
är uppenbar. Målsättningen är både 
att tydligt flytta fram positionerna i 
frågan och så snabbt som möjligt utö-
ka antalet kvinnliga tränare till aktiva 
inom landslagsverksamhet och SOK:s 
stödprogram.

FAKTA/Syftet med  
Tränare Paris-Milano
Följer 86 tänare från 33 idrotter mot de kom-

mande spelen.

• Öka kunskapen om träningslära och 

träningsplanering i praktiken.

• Lära av andra (idrotters) tränare och 

specialister – kunskaper, erfarenheter och 

miljöer.

• Ge möjlighet till diskussion och reflektion 

över eget och andras tränar- och ledarskap.

• Stärka de personliga kontakterna och 

bidra till att skapa ett starkare nätverk för 

tränare.

• Öka kunskapen om ledarskapets teori 

och coaching i praktiken

Erik Olsson, tränare i medeldistanslöpning, agerar försöksperson när forskaren Jean-Benoit Morin 
förklarar enkla sätt att mäta sprinthastighet och benstyrka under tränarveckan på Limnos. Foto: SOK

Annika Billstam, orientering lyfts av sina lagkamra-
ter när tränarna testar cheerleading. Foto: SOK

Deltagarna på SOK:s tränarvecka på Apollos anläggning Limnos i Grekland. Foto: SOK
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I snitt 44 procent av de som funnits 
med i SOK:s stödprogram Topp och 
Talang har en årsinkomst under ex-
istensminimum om det inte skulle få 
stipendium. I snitt 16 procent lever 
under existensminimum även efter att 
de fått stipendiet.

– SOK:s stipendium är viktigt för 
väldigt många och helt avgörande för 
vissa idrottare. Brist på trygghet och 
ekonomi kan göra att toppidrottare 
över 25 år tvekar om möjligheten att 
gå vidare med sina satsningar, säger 
Anton Dahlberg, som gjort undersök-
ningen tillsammans med forskaren 
och statistikern Anton Kalén.

Siffror under tre år
Rapporten bygger på intervjuer med 
20 individuella idrottare i Topp och 
Talang, tillsammans med statistiskt 
underlag kring alla som deltagit i 
stödprogrammet 2019-2021 och un-
der den period sökt SOK:s stipendier. 
Sammanställningen visar att det — 
utanför de stora lagbollsporterna och 
för ett fåtal idrottare i de kommersi-
ellt mest gångbara idrotterna — finns 
stora problem för toppidrottare att få 
ihop vardagsekonomin.

– Det är få som jag intervjuat som 
själva använder orden att de lever 
under existensminimum. De flesta har 
så mycket hjärta i sin idrottssatsning 
att det blivit väldigt duktiga på att 
vända på varje krona. Men många vitt-

nar om hur tufft det är att få ekonomin 
att gå ihop och att man lever på nära 
och kära. Att vi i Sverige fortfarande är 
så bra i exempelvis OS vittnar om att 
vi ändå har ett bra stödsystem som 
fungerar. Men det som behövs allra 
mest nu är att öka de centrala resur-
serna så att många fler toppidrottare 
kan få en tryggare och rimlig vardags-
situation, säger Anton Dahlberg.

Pengar från partners
Inom Topp och Talang erhåller drygt 
sex av tio aktiva SOK:s stipendium. 
Stipendiet har en inkomstspärr samt 
ges behovsanpassat på olika nivåer 
kring 75 000 – 150 000 kr om året.

Rapport visar att 
SVENSKA OLYMPIER 
lever under existensminimum

– Inga pengar som vi delar ut i stöd till 
aktiva, tränare och förbund, drygt 73 
miljoner kronor under 2021, kommer 
från staten. Alla pengar som når delta-
gare i Topp och Talang kommer från 
SOK:s partners, som Svenska Spel och 
UNIQLO, berättar SOK:s verksam-
hetschef Peter Reinebo.

SOK vill öka de stipendium som 
finns och dessutom hitta lösningar för 
att skapa en bättre situation som även 
skapar trygghet både under och efter 
idrottskarriären.

– Vi har redan tagit beslut om att 
höja SOK:s stipendiebelopp. Vi har 
dessutom tillsammans med RF och 
Parasporten planerat en viktig idrotts-
politisk offensiv för att skapa förstå-
else för idrottarnas situation hos stats-
makterna. Vi vill att individuella idrot-
tare som lever på stipendier på något 
sätt ska kunna ingå i socialförsäk-
rings- och pensionssystem, och vi vill 
titta på ”kontraktslösningar” för att 
flera ska kunna få möjlighet till mer 
långsiktig trygghet såsom kreditvär-

Många svenska olympier lever under existensminimum. 
Det visar en undersökning som SOK har gjort med topp-
idrottare inom stödprogrammet Topp och Talang.
- Nästan hälften av de som finns i Topp och Talang skulle 
inte få ihop vardagsekonomin om de inte fick stipendium. 
från SOK, berättar SOK:s projektledare Anton Dahlberg.

Anton Dahlberg som genomfört studien tillsammans med SOK:s dataanalytiker Anton Kalén. Foto: 
SOK. 
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dighet för tillgång till bostadslån, 
säger Peter Reinebo.

– Sverige har i internationella stu-
dier mycket mindre pengar att fördela 
till elitidrott än andra jämförbara län-
der om vi räknar i alla medel som 
SOK, RF och parasporten ger till 
svenska elitidrottare. Vi ger 50 pro-
cent mindre än exempelvis Norge och 
Danmark, säger Peter Reinebo.

Efter jämförbara länder
Riksidrottsförbundet (RF), Sveriges 
Olympiska Kommitté (SOK) och Sve-
riges Paralympiska Kommitté (SPK) 
hade under fjolåret 233 miljoner som 
via idrottsförbunden användes till 
toppidrottsstöd. Den internationella 
forskningsstudien SPLISS visar att 
Sverige därmed rankas långt efter län-
der som Schweiz, Polen, Nederländer-
na, Nya Zeeland, Norge och Danmark.

– Storbritannien lägger årligen mer 
resurser bara på sin seglingssatsning. 
Enligt SPLISS-studien ger Schweiz 
fyra gånger mer och Nederländerna 

FAKTA/ De viktigaste  
åtgärderna
De viktigaste identifierade åtgärderna för att 
säkerställa och förbättra idrottares möjligheter
att genomföra långsiktiga internationella topp-
idrottssatsningar enligt SOK:s rapport är:

1. Öka det socio-ekonomiska stödet för topp-
satsande idrottare som har låga eller inga 
inkomster och därmed svårt att få vardagslivet 
att gå runt utan oro eller överansträngda livs-
pussel. En lösning på detta är att tillåta högre 
nivåer i SOK:s stipendiesystem.

2. Hitta lösningar för hur toppsatsande idrot-
tare (framför allt över 25 års ålder) kan ingå 
i socialförsäkrings- och pensionssystemet.

3. Hitta ”kontraktslösningar” för toppsatsande 
idrottare (framför allt över 25 års ålder) 
så att långsiktighet och livspussel underlättas, 
bland annat genom att hitta möjligheter för att 
få tillgång till lån och bostadsmarknaden.

FAKTA/ Andel aktiva under existensminimum (exklusive stipendier).

20192019 2020 2021 Snitt
 

Existens / idrottare % Existens / idrottare % Existens / idrottare % Existens / idrottare %
Totalt 61/134 46 % 67/150 45 % 67/155 43 % 65/146 44 %

OS-trupp
Sommar 49/90 54 % 50/100 50 % 54/99 55 % 51/96 53 %

Vinter 12/44 27 % 17/50 34 % 13/56 23 % 14/50 28 %

Kön
Kvinnor 28/63 44 % 25/68 37 % 25/68 37 % 26/66 39 %

Män 33/71 46 % 42/82 51 % 42/87 48 % 39/80 49 %

Ålder
15-20 4/11 36 % 8/12 67 % 6/9 67 % 6/11 56 %

21-25 25/50 50 % 25/51 49 % 16/41 39 % 22/47 46 %

26-30 22/47 47 % 21/54 39 % 25/63 40 % 23/55 41 %

31-35 8/16 50 % 11/23 48 % 16/31 52 % 12/23 50 %

36-54 2/10 20 % 2/10 20 % 4/11 36 % 3/10 26 %
Existens = Antal idrottare som beräknas leva under existensminimum (borträknat eventuella stipendier). Idrottare = Totalt antal idrottare i Topp och Talang. 

Från Rapport om svenska olympiers socioekonomi av Anton Dahlberg och Anton Kalén, Sveriges Olympiska Kommitté, oktober 2022.

tre gånger mer än Sverige, säger Peter 
Reinebo.

Anton Dahlberg har efter sitt OS-sil-
ver i Tokyo jobbat som projektledare 
åt SOK, bland annat i projektet Eliti-
drott 2030. Det projektet har som mål 
att hitta nödvändiga resurser och sys-
tem för att Sverige ska utveckla den 
internationella konkurrenskraften 
inom idrott.

- SOK, RF och parasporten är helt 
eniga om att svensk toppidrott behö-
ver en betydande resursförstärkning 
om Sverige ska ta internationella mäs-
terskapsmedaljer i framtiden. Vi be-
dömer att det behövs en fördubbling 
av centrala stödmedel, 250 miljoner 
kronor, till svensk toppidrott, säger 
Anton Dahlberg.
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FN har via ”UN Climate Change” bju-
dit in idrottsorganisationer och deras 
intressenter att gå med i en klimat-
aktion för idrottsrörelsen. Detta ini-
tiativ syftar till att stödja och vägleda 
idrottsaktörer i att uppnå de globala 
klimatmålen. 

Idrottsorganisationer kan visa 
ledarskap genom att engagera sig till-
sammans i klimatneutralitetsresan. 
De kan uppnå detta genom att ta 
ansvar för sitt klimatavtryck, vilket i 
sin tur kommer att stimulera klimat-
åtgärder utanför idrottssektorn, och 
därför hjälpa den globala ambitionen 
att ta ytterligare steg inför hotet från 
klimatförändringarna. 

Sports for Climate Action arbetar 
mot två övergripande mål:
• Att uppnå en tydlig bana för den 

globala idrottsgemenskapen att 
bekämpa klimatförändringar, ge-
nom åtaganden och partnerskap 
enligt verifierade standarder, in-
klusive mätning, minskning och 
rapportering av utsläpp av växt-
husgaser, i linje med det långt 
under tvågradersscenariet som 
fastställs i Parisavtalet.

• Att använda idrott som ett samlat 
verktyg för att förena och skapa 
solidaritet bland globala medbor-
gare för klimatåtgärder.

Sports for Climate Action Initiative 
kommer att ge idrottsorganisationer 
ett forum där deltagarna kan bedriva 
klimatåtgärder på ett konsekvent och 
stödjande sätt genom att lära av var-
andra, utveckla nya verktyg och sam-
arbeta inom områden av ömsesidigt 
intresse.

Fem principer
Deltagare i Sports for Climate Ac-
tion Initiative förbinder sig att följa 
en uppsättning av fem principer och 
implementera dem i strategier, po-
licys och förfaranden och integrera 
dem inom idrottsgemenskapen och på 
så sätt bereda scenen för en bredare 
spridning av budskapet om långsiktig-
het och framgång. 
• Princip 1: Genomför systematiska 

ansträngningar för att främja bättre 
miljöansvar

• Princip 2: Minska den totala kli-
matpåverkan

• Princip 3: Utbilda för (inom) klima-
tåtgärder

• Princip 4: Främja hållbar och an-
svarsfull konsumtion

• Princip 5: Förespråka klimatåtgär-
der genom kommunikation.

FN kommer att distribuera sina be-
fintliga Global Climate Action platt-
formar som inspirerar till handling. 
FN kommer också att underlätta och 
samordna initiativet inom sina resur-
ser och mandat.

Sports for Climate Action har eta-
blerat klimatåtgärder i sportbran-
schens agenda och ger en signal för 
idrottens framtid, med globala under-
tecknare som ansluter sig varje dag. 
Dessa åtaganden måste uppfyllas med 
strategier för att minska utsläppen av 
växthusgaser, stödda av omedelbara 
konkreta åtgärder och insyn i deras 
framsteg mot uppsatta mål. Många 
undertecknare har redan startat 
denna process genom att kartlägga 
sina egna utsläpp av växthusgaser, 
sätta upp konkreta mål och mål för 

nettonoll, och kommunicera och före-
språka en 1,5° C-ambition på global 
skala.

Som en del av detta åtagande, och 
tre år efter lanseringen av Sports for 
Climate Action ramverket, uppmanas 
nu undertecknarna att åta sig att 
uppnå specifika klimatmål om att 
halvera utsläppen till 2030 och sikta 
på att uppnå nettonoll till 2040.

2021 SOK:s basår
SOK har gjort en första mätning för 
basåret 2021 angående organisatio-
nens klimatavtryck under 2021. Ett 
totalt avtryck på 4 307 ton koldioxide-
kvivalenter (CO2e) är utgångspunkten 
vi nu arbetar med för att uppfylla de 
långsiktiga målen 2030 och 2040. Fo-
kus kommer att ligga på 2030-målet, 
men med hjälp av FN kommer vi även 
att arbeta för att fastställa bästa tillvä-
gagångssätt för att uppnå nettonoll till 
2040.

Processen mot nettonoll
För att säkerställa en konsekvent pro-
cess och för att uppmuntra till åtgär-
der, uppmanas alla Sports for Climate 
Action undertecknare att följa följan-
de process:
1. Löfte. Sports for Climate Action 

Commitment kräver ett löfte från 
organisationens chef. Åtaganden 
för att anta målen kommer också 
att kräva ett löfte på organisatio-
nens ledningsnivå för att nå netto-
noll år 2040. 

2. Planen. För att underlätta åtgär-
der mot utsläppsminskningsmål 
måste deltagarna i ramverket ut-
färda planer för hur de strävar ef-
ter att uppnå delmål. Så snart som 
möjligt, men inom 12 månader efter 
anslutningen, förväntas underteck-
narna lämna in planer till FN:s kli-

SOK har påbörjat ett stort hållbarhetsarbete tillsam-
mans med FN. Till 2030 ska Sveriges Olympiska Kom-
mitté halvera organisationens klimatavtryck.

SOK i hållbarhetssatsning med FN
HALVERA KLIMATAVTRYCK 
till 2030
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FAKTA/SOK:s prioriterade 
globala mål
Av de FN:s 17 globala hållbarhetsmål som 

finns fokuserar SOK särskilt mycket på:

Mål 3: Hälsa och välbefinnande

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga anställningsvillkor och 

ekonomisk tillväxt

Mål 10: Minskad ojämlikhet

Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion

Mål 13: Bekämpa klimatförändringar

FAKTA/ Genomfört under 
2022
Förutom FN.s Sports for Climate Action Initia-

tive har SOK arbetat med en rad hållbarhetsåt-

gärder under det gångna året:

• SWEDEN ARENA var digital och från 

hemmaplan under OS i Peking på grund 

av pandemin. Där belystes exempelvis hur 

företags engagemang kan öka välbefin-

nandet för människor på flykt i panelsamtal 

med UNHCR. UN Women talade om kraft i 

utsatta områden. I samband med Sweden 

Arena lyftes även jämställdhetsarbetet i 

projekt Q och satsningen på framtidens 

Damkronor. 

• VEGO I VÄRLDSKLASS avslutades efter 

fem år. Idrottsföreningar, evenemangsar-

rangörer, företag, kommuner och alla 

aktörer som står för matservering i sam-

band med idrottande kan tillsammans göra 

skillnad för både hälsa och planeten.

• Utbildning kopplat till MÄNSKLIGA RÄT-

TIGHETER tillsammans med Civil Rights 

Defenders för personal, aktiva och coacher 

inför OS i Peking. Även med som ett semina-

rie under Sweden Arena.

• OLYMPIAFESTIVALEN, OLYMPIADA-

GARNA OCH OLYMPIALOPPET är 

aktiviteter för att sprida de olympiska 

värderingarna om respekt, vänskap och 

strävan mot excellens, samt att få barn och 

unga i rörelse.

• SOK genomförde en utförlig PERSO-

NALENKÄT för att stärka SOK:s som en 

hållbar och utvecklande arbetsplats.

• PERSONALHÄLSA har funnits i fokus med 

gemensamma träningspass tillsammans 

med olympier eller med personliga tränare  

Personal har möjlighet att träna med Olym-

piastadion som utgångspunkt. 

• Civil Rights Defenders var inbjudna till ett 

av SOK:s personalmöten och pratade om 

DISKRIMINERING. 

matförändringar och förklara vilka 
åtgärder som kommer att vidtas för 
att uppnå deras klimatlöften, sär-
skilt på kort sikt (målet för 2030).  
Dessa planer kommer ofta att vara 
iterativa, särskilt när undertecknar-
na först påbörjar sin nettonolltran-
formation. Till exempel kan mindre 
enheter eller de som står inför re-
surs- och kapacitetsbegränsningar 
kräva ytterligare tid för att förbere-
da en första växthusgasinventering.

3. Fortsätta med åtgärder. Alla 
undertecknare uppmanas att vid-
ta omedelbara åtgärder mot sina 
klimatmål, vilket återspeglar det 
brådskande med snabba utsläpps-
minskningar. Varje organisation 
kan välja hur de ska ställa sig till 
sin granskning av utsläppsminsk-
ningar, det är väl underförstått att 
inte alla undertecknare börjar från 
samma startlinje.

4. Rapportera. För trovärdigheten 
för åtaganden och för att bibehålla 
signaturstatus ska alla underteck-
nare lämna in årlig offentlig rap-
portering från 2021 och framåt.

Genom att anta dessa mål kommer 
sporten officiellt att ansluta sig till 
Race to Zero, en global kampanj för att 
samla ledarskap och stöd från företag, 
städer, regioner, investerare för en 
sund, motståndskraftig, noll koldiox-
idutvinning som förhindrar framtida 
hot, skapar anständiga jobb och låser 
upp inkluderande hållbar tillväxt.

Projektledarna för Vego i Världsklass, Linda Bakkman från SOK och Sofia Nordlund från WWF 
tillsammans med deltagarna på matlagningskurs på Bosön i december 2022. Foto: SOK. 
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Europaungdoms-OS främsta uppgift 
är att ge erfarenhet till unga aktiva att 
testa sig mot internationellt motstånd. 
SOK skickade ett ishockeylag med 20 
flickor samt 19 aktiva i individuella 
idrotter till Vuokatti.

Under veckan i Finland imponerade 
den svenska truppen stort. De 13 med-
aljerna fördelade sig på nio i längd, två 
i skidskytte, en i konståkning och en i 
ishockey. De fyra guldmedaljerna togs 
av Sara Andersson (skidskytte, sprint), 
Lisa Eriksson (längd, 7,5 km fristil), 
Tove Ericsson (längd, sprint) samt 
längd mixstafett (Jens Junes, Tove 
Ericsson, Elias Danielsson och Lisa 
Eriksson).

- Vi hade en fantastisk stämning i vår 
trupp. Jag tror många kommer att ha 
med sig massor av nyttiga erfarenhe-
ter med sig hem, som kanske är ännu 
mer värdefulla än medaljerna, säger 
den svenska truppledaren Nathalie 
Larsson.

Ungdomsolympiska festivalen 
(EYOF) är ett idrottsevenemang som 
riktar sig till ungdomar i ålderna 14-19 
år med deltagande av europeiska län-
der. Spelen arrangeras av EOK, Euro-
pas Olympiska Kommitté. Spelen i 
Vuokatti skulle från början ha 
anordats under 2021, men sköt fram 
ett år på grund av pandemin.

Svensk vintersuccé i ungdoms-OS
VUOKATTI 2022
Sverige tog totalt 13 medaljer i ungdoms-OS. Facit blev 
imponerande fyra guld, fem silver och fyra brons.

FAKTA/Alla medaljer
GULD
Sara Andersson, skidskytte sprint 6 km

Lisa Eriksson, längdskidor 7,5 km (f)

Tove Ericsson, längdskidor sprint (f)

Jens Junes, Tove Ericsson, Elias Danielsson, 

Lisa Eriksson, längdskidor mixed stafett

SILVER 
Tove Ericsson, längdskidor 7,5 km (f)

Lisa Eriksson, längdskidor 5 km (k)

Sara Andersson, skidskytte 10 km

Elin Näslund, längdskidor sprint (f)

Ishockey flickor

BRONS 
Ludvig Berg, längdskidor sprint (f)

Elias Danielsson, längdskidor 10 km (f)

Elias Danielsson, längdskidor 7,5 km (k)

Casper Johansson, konståkning pojkar, ind.

FANBÄRARE: Lisa Eriksson, längdskidor 

och skidskytten Victor Berglund.
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FAKTA/Alla resultat 
SKRIDSKO, SHORT TRACK FLICKOR 
500 M: 1) Zoe Deltrap, Nederländerna 46,070, 
2) Melina Shönborn, Ungern 46,190, 3) 3) Ta-
mara Tokarova, Slovakien 46,403. Sv. plac: 20) 
Thea Johansson 48,345 (personbästa).

FLICKOR 1000 M: 1) Zoe Deltrap, Nederlän-
derna 1.37,585, 2) Maja Dora Somodi, Ungern 
1.36,491, 3) Berenice Comby, Frankrike 1.37,723. 
Sv. plac: 16) Thea Johansson 1.43,256.

FLICKOR 1500 M: 1) Zoe Deltrap, Nederlän-
derna 2.28,758, 2) Maja Dora Somodi, Ung-
ern 2.28,882, 3) Eva Grenouilloux, Frankrike 
2.28,948. Sv. plac: 17) Thea Johansson

LÄNGDSKIDOR FLICKOR 7,5 KM FRISTIL: 
1) Lisa Eriksson 20.46,9, 2) Tove Ericsson +30,2, 
3) Nadine Laurent +51,3. Övr. sv. plac: 9) Elin 
Näslund +1.02,7, 22) Erica Lavén +2.00,4.

FLICKOR 5 KM KLASSISK STIL: 1) Iris Pinter, 
Italien 14.25,9, 2) Lisa Eriksson +6,6, 3) Nadine 
Laurent, Italien +16,1. Övr. sv. plac: 4) Tove Erics-
son +19,9, 11) Elin Näslund +53,0, 27) Erica Lavén 
+1.26,8.

FLICKOR SPRINT FRISTIL: 1) Tove Ericsson 
2.17,01, 2) Elin Näslund +0,06, 3) Iris Pinter +0,14. 
Övr. sv. plac: 8) Erica Lavén, 30) Lisa Eriksson.

POJKAR 10 KM FRISTIL: 1) Niko Anttola, Fin-
land 21.08,7, 2) Niclas Steiger, Schweiz +20,6, 
3) Elias Danielsson +24,5. Övr. sv.plac: 21) Jens 
Junes +1.36,8, 26) Ludvig Berg +1.47,3, 36) Malte 
Jutterdal +2.22,3.

POJKAR 7,5 KM KLASSISK STIL: 1) Niko Ant-
tola, Finland 19.40,0, 2) Jiri Tuz, Tjeckien +10,6, 3) 
Elias Danielsson +15,4. Övr. sv. plac: 18) Jens Ju-
nes +1.26,5, 32) Ludvig Berg +2.00,5, 36) Malte 
Jutterdal +2.10,7.

POJKAR SPRINT FRISTIL: 1) Lauris Kapar-
kalejs, Lettland 2.00,03, 2) Ike Melnits, Finland 
+0,40, 3) Ludvig Berg +1,06, 4) Elias Danielsson 
+1,75. Övr. sv. plac: 4) Elias Danielsson, 22) Jens 
Junes, 29) Malte Jutterdal. 

MIXEDSTAFETT 4X5 KM (K+F): 1) Sverige 
(Jens Junes, Tove Ericsson, Elias Danielsson, 
Lisa Eriksson) 55.27,8, 2) Italien +14,6, 3) Finland 
+1.00,0.

SKIDSKYTTE FLICKOR SPRINT 6 KM: 
1) Sara Andersson (1) 17.08,9, 2) Klara Vindi-
sar, Slovenien (1) +35,1, 3) Kaja Zorc, Slovenien 
(0) +40,1. Övr sv plac: 26) Alice Pettersson (1) 
+2.54,1, 39) Belle Spets (4) +3.47,6, 46) Olivia 
Grönkvist (5) +4.31,4.

FLICKOR DISTANS 10 KM: 1) Lena Repinc, 
Slovenien 31.34,7 (1), 2) Sara Andersson +12,9 
(3), 3) Amadine Mengin, Frankrike +1.05,2 (0). 
Övr. sv. plac: 34) Alice Pettersson +5.41,4 (3), 
41) Belle Spets +6.30,4 (6), 49) Olivia Grönkvist 
+8.42,3 (8). 

POJKAR SPRINT 7,5 KM: 1) Peter Hak, Tjeck-
ien (0) 19.57,4, 2) Mattias Piller Hofer, Italien (0) 
+24,4, 3) Thievent Lou, Frankrike (1) +24,8. Sv 
plac: 19) Victor Berglund (1) +1.36,0, 23) Ja-
cob Larsson (3) +1.46, 2, 39) Vincent Grein (3) 
+2.41,0, 45) Henning Lind Ten Berg (4) +3.03,4 

POJKAR DISTANS 12,5 KM: 1) Lou Thievent, 
Frankrike 36.34,5 (2), 2) Konrad Badacz, Polen 
(2) +24,5, 3) Jakub Borgula, Slovakien (2) +32,0. 
Sv plac: 33) Victor Berglund +4.23,7 (6), 38) 
Jacob Larsson +4.53,4 (7), 45) Vincent Grein 
+7.28,0 (7), 46) Henning Lind Ten Berg +7.33,9 
(9).

MIXEDSTAFETT 2X6 KM, 2X7,5 KM: 1) Frank-
rike 1.12.27,8 (0), 2) Tjeckien +22,8 (0), 3) Polen 
+59,1 (0). 9) Sverige (Sara Andersson, Alice 
Pettersson, Jacob Larsson, Victor Berglund) 
+4.04,1 (2)

ISHOCKEY FLICKOR 1) Tjeckien, 2) Sverige, 
3) Finland. 

Final: Tjeckien – Sverige e str 3–1 (1–0,0–0,0–
1,0–0, 1–0).  Gruppspel: Sverige – Slovakien 3–1 
(3–0,0–1,0–0), Finland – Sverige 3-4 (1-1, 0-0, 
2-2, 0-1) 

KONSTÅKNING  POJKAR 1) Arlet Levandi, 
Estland 209,54 poäng, 2 Raffaele Francesco 
Zich, Italien 187,83, 3) Casper Johansson 185,76 
(63,90 + 121,86 ) personligt rekord.  

FLICKOR 1) Lorine Schild, Frankrike 166,98 
poäng, 2) Olivia Lisko, Finland 155,03, 3) Sarina 
Joos, Schweiz 153,43. Sv. plac: 10) Josefin Bro-
vall 131,23 (49,78+81,45) personligt rekord.

Sveriges resultat i Vuokatti 2022

Från vänster till höger, svenska truppen med sina medaljer, Lisa Eriksson, längd, Sara Anders-
son, skidskytte och Elias Danielsson, längd. På nedre raden, Casper Johansson i konståkning och 
de svenska hockeytjejerna. Foto: Vuokatti 2022 och SOK. 
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Aldrig tidigare har en svensk trupp ta-
git som många guldmedaljer i ett och 
samma sommar-EYOF. Det tidigare 
guldrekordet var från spelen i Murica 
2001, då den svenska truppen tog fyra 
guld och totalt sju medaljer.

Under veckan i slovakiska Banská 
Bystrica visade de blågula på en fan-
tastisk bredd i truppen, medaljerna 
kom i friidrott, gymnastik, judo, sim-
ning och badminton. Utöver medal-
jerna hade truppen också elva place-
ringar inom topp-åtta. Sverige slutade 
på elfte plats i medaljligan.

- Extra roligt att vi tog medaljer i så 
många olika idrotter, säger Henrik 
Forsberg.

Friidrott ordnade fem av medal-
jerna, tre guld och två silver. Patrica 
Kamga imponerade när hon slog per-
sonligt rekord och säkrade segern i 

slägga med sitt sista kast. Karl Ottfalk 
dominerade 3 000-metersloppet från 
första steget och kunde börja fira 
segern redan i sista kurvan. William 
Trulsson susade ifrån allt motstånd på 
200 meter och vann med nästan en 
halv sekund.

Historiska guld i judo och  
gymnastik
Övriga två guld kom från judokan 
Ingrid Nilsson (70 kg) och gymnasten 
Luis Il-Sung Melander i ringar. Det 
var första gången som judo tog guld 
vid ett ungdoms-OS och första med-
aljen för gymnastik. Ingrid bjöd på 
Ippon efter Ippon i sin färd mot guld. 
Luis hade högst svårighet av alla gym-
naster i sitt ringprogram, men svarade 
ändå för två perfekta genomföranden i 

Främsta sommar-EYOF genom tiderna
BANSKA BYSTRICA 2022
Europaungdoms-OS i Slovakien är Sveriges mest fram-
gångsrika sommarfestival genom tiderna. De 26 svenska 
tonåringarna kom hem med nio medaljer, varav fem guld. 

– En fantastisk prestation av truppen. Men det viktigaste 
är att alla som har deltagit har fått med sig viktiga er-
farenheter och lärdomar från stora internationella täv-
lingar, säger den svenske truppchefen Henrik Forsberg.

både kval och final. Det var även judo 
och gymnastik som var svenska fanbä-
rare under invigningen i form av Ing-
rid Nilsson och Jacob Söderqvist.

Romeo Makbouls silver i pojkarnas 
singelturnering var också den första 
svenska medaljen för badminton. 
Övriga svenska silvermedaljörer var 
simmaren Emmy Hällkvist (100 m fjä-
ril) samt häckklipparna Samuel Jöns-
son (400 m häck) och Esther Sahlqvist 
(100 m häck).

- Vi hade en underbar stämning i 
den svenska truppen redan från för-
lägret på Bosön och genom hela mäs-
terskapet, säger Maria Pietilä-Holm-
ner, assisterande truppchef.

Förläger vinnande koncept
Det är första gången som SOK har 
samlat truppen på ett kort förläger 
innan avresan. Syftet var att skapa 
förutsättningar för att en bättre upp-
levelse av sitt första internationella 
mästerskap och ingjuta en trygghet 
att våga prestera genom att deltagarna 
har fått chans att lära känna varandra 
innan. Ett inslag som verkar ha haft 
effekt, något som bland annat William 
Trulsson reflekterade över efter sitt 
guld på 200 meter där han var stor fa-
vorit inför finalen.

– Om jag ska vara ärlig så var jag 
inte så nervös innan loppet. När vi var 
på Bosön innan spelen så var jag gan-
ska nervös, men när vi kom hit så 
släppte det. Vi har haft så himla kul 
och tittat på alla andras tävlingar och 
så. Jag tror att det har gjort att jag har 
kunnat haft fokus på annat, sade Wil-
liam Trulsson.

I EYOF tävlar ungdomar födda 
2003-2009, med olika ålderskriterier 
för varje idrott. EYOF i Banská 
Bystrica skulle egentligen ha arrange-
rats under 2021, men då satte pande-
min stopp för tävlingarna.

Den svenska truppen inför invigningen. Foto: SOK
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FAKTA/Alla medaljer
GULD (5)

Ingrid Nilsson, judo, 70 kg

Patrica Kamga, friidrott, slägga

Karl Ottfalk, friidrott, 3 000 m

Luis Il-Sung Melander, gymnastik, ringar

William Trulsson, friidrott, 200 m

SILVER (4)

Romeo Makoul, badminton, singel

Emmy Hällkvist, simning, 100 m fjäril

Esther Sahlqvist, friidrott, 100 m häck

Samuel Jönsson, friidrott, 400 m häck

FAKTA/Alla resultat 
BADMINTON INDIVIDUELLT, POJKAR

1) Salomon Thomasen, Danmark, 2) Romeo 

Makboul, 3) Mateusz Golas, Polen, Pascal Lin 

Cheng, Österrike. INDIVIDUELLT, FLICKOR 1) 

Nella Nyqvist, Finland, 2) Ravza Bodur, Turkiet, 

3) Maria Tommerup, Danmark, Vilte Paulaus-

kaite, Littauen. Sv.plac: 5) Sofia Strömvall.

MIXDUBBEL 1) Bugra Aktas/Ravza Bodur, 

Turkiet, 2) Mateusz Golas/Maja Janko, Polen, 

3) Salomon Thomasen/Maria Höjlund Tom-

merup, Danmark 3) Luis Pongratz/Marie Stern, 

Tyskland. Sv.plac: 5) Romeo Makboul/Sofia 

Strömvall.

CYKEL TEMPOLOPP, FLICKOR 1) Cat Fer-

guson, Storbritannien 12.11,58, 2) Paula Jessica 

Ostiz Taco, Spanien +3,59, 3) Anna Gaborska, 

Polen +7,52. Sv.plac: 25) Anna Söderqvist 51,19.

LINJELOPP, FLICKOR 1) Cat Ferguson, 

Storbritannien 1.32,08, 2) Paula Jessica Ostiz 

Taco, Spanien +0, 3) Beatrice Temperoni +0, 

Italien. Sv. plac: 30) Anna Söderqvist +0,32. 

TEMPOLOPP, POJKAR 1) Patryk Goszczurny, 

Polen 10.47,90, 2) Pavel Sumpik, Tjeckien +8,59, 

3) Sebastian Grindley, Storbritannien +12,05. 

Sv.plac: 37) Gustav Magnusson +46,64, 42) 

Linus Larsson +50,14. LINJELOPP, POJKAR 

1) Cedric Keppens, Belgien 1.32,33, 2) Patryk 

Goszczurny, Polen +0, 3) Michal Strzelecki, 

Polen +0. Sv.plac: 35) Gustav Magnusson +2,41, 

40) Linus Larsson +3,12.

FRIIDROTT 100 M HÄCK, FLICKOR 1) Mia 

Wild, Kroatien 13,46, 2) Esther Sahlqvist +0,10, 

3) Sofia Pizzato, Italien +0,16. 200 M, FLICKOR 

1) Lara Jurcic, Kroatien 24,05 PB, 2) Maria 

Jarosinska, Polen +0,25, 3) Elisa Marcello, 

Italien +0,28. Sv.plac: 5) Linnea Englund +0,53. 

1500 M, FLICKOR 1) Ayca Fidanoglu, Turkiet, 

4.21,25, 2) Zuzanna Wiernicka, Polen +1,92, 3) 

Austra Osina, Lettland +3,86. Sv plac: 8) Wilma 

Ehrnborg +9,70. 2000 M HINDER, FLICKOR 

1) Sahm Greta Guerrero, Spanien 6.43,52, 2) 

Karolina Jarosova, Tjeckien 6.47,62, 3) Ceren 

Kilic, Turkiet 6.51,32. Sv.plac: 12) Ester Mägi 

Theorin 7.12,02.SLÄGGA, FLICKOR 1) Patricia 

Kamga 65,92 PB, 2) Marie Rougetet, Frankrike 

61,95 PB, 3) Zuzana Stejfova, Tjeckien 61,53 

PB.  200 M, POJKAR 1) William Trulsson 21,07, 

2) Danielius Vasiliauskas, Littauen +0,49, 3) 

Radoslaw Lach, Polen +0,54. 400 M HÄCK, 

POJKAR 1) Wassim Taouil, Frankrike 52,93 

PB, 2) Samuel Jönsson +0,02 PB, 3) Kacper 

Ulinski, Polen +0,83. 3000 M, POJKAR  1) Karl 

Ottfalk 8.23,80 2) Lucian Stefan, Rumänien 

+4,33, 3) Simeone Vittore Borromini, Italien 

+4,75. STAVHOPP, POJKAR  1) Yilo Philtjens, 

Belgien 4,95, 2) Pavlos Kriaras, Grekland 4,90, 

2) Karl Kristjan Pohlak +4,90. Sv.plac: 4) Jacob 

Semb-Josefson 4,50.
GYMNASTIK MÅNGKAMP IND, FLICKOR 
1) Helen Kevric, Tyskland 51,750, 2) Amalia Pu-
fela, Rumänien 51,650, 3) Lilou Viallat, Frankrike 
51,650. Sv plac: 6) Elina Gravin 50,350. BARR, 
FLICKOR 1) Martina Pieratti, Italien 13,566, 2) 
Helen Kevric, Tyskland 13,466, 3) Meoline Maria 
Jauch, Tyskland 13,200. Sv.plac: 8) Elina Gra-
vin 10,566. BOM, FLICKOR 1) Amelia Puflea, 
Rumänien 13,366 poäng, 2) Anna Lasjtjevska, 
Ukraina 13,000, 3) Arianna Grillo, Italien 12,900. 
Sv.plac: 4) Elina Gravin 12,800. MÅNGKAMP 
IND, POJKAR 1) Radomyr Stelhach, Ukraina 
79,900 poäng, 2) Riccardo Villa, Italien 79,850, 
3) Matteo Giubellini, Schweiz 79,500. Sv.plac: 
24) Luis Il-Sung Melander 75,850, 52) Jacob 
Söderqvist 71,350, 53) Jonathan Smith 71,300. 
LAGTÄVLING, POJKAR 1) Italien 158,550, 2) 
Storbritannien 158,000, 3) Schweiz 158,200. 
Sv.plac: 16) Sverige 148,500. RINGAR, POJ-
KAR 1) Luis Il-Sung Melander 13,633 poäng, 2) 
Dmytro Prudko, Ukraina 13,466, Paco Fernan-
des Henriques, Frankrike 13,333. MIXED PAR-
TÄVLING 1) Riccardo Villa/Arianna Grillo, Italien 
52,332 poäng, 2) Jukka Ole Nissinen/Helen 
Kevric, Tyskland 51,498, 3) Radomyr Stelmakh/
Anna Lasjtjevska, Ukraina 50,999. Sv.plac: 9) 
Luis Il-Sung Melander/Elina Gravin 49,866

JUDO FLICKOR -70 KG 1) Ingrid Nilsson, 2) 
Elena Dengg, Österrike, 3) Nika Koren, Slove-
nien, 3) Nino Gulbani, Georgien.  POJKAR -90 

KG 1) M Radulj, 2) N Purnat, 3) R Arsenie Rumä-
nien, 3) A Mamulasjvili, Georgien. Sv.plac: Alfred 
Velut 1:a omg. 

SIMNING FLICKOR 50 M FRISIM 1) Jana 
Pavalic, Kroatien 25,61, 2) Skye Carter +0,33, 
3) Smilte Plytnykaite, Litauen +0,45. Sv.plac: 
6) Emmy Hällkvist +0,82, 47) Isabella Nilsson 
29,40 (försöksheat). FLICKOR 100 M FJÄRIL-
SIM 1) Alice Dimaggio, Italien 01.00,84, 2) Emmy 
Hällkvist +0,31, 3) Martine Damborg +0,42.  
FLICKOR 100 M FRISIM 1) Smilte Plytnykaite, 
Littauen 55,94, 2) Jana Pavalic, Kroatien +0,39, 
3) Skye Carter, Storbritannien +0,72. Sv.plac: 31) 
Emmy Hällkvist 1.00,18 (försöksheat). 

FLICKOR 100 M RYGGSIM 1) Nahia Garrido 
Malvar, Spanien 01.02,27, 2) Aissia Claudia Pri-
secariu, Rumänien +0,43, 3) Blythe Kinsman 
+1,11. Sv.plac: 16) Isabella Nilsson 1.06,81 (semifi-
nal). FLICKOR 200 M RYGGSIM 1) Nahia Gar-
rido Malvar, Spanien 2.15,01, 2) Assia Claudia 
Prisecariu, Rumänien +0,94, 3) Dora Szabo, 
Ungern +1,36. Sv.plac: 31) Isabella Nilsson 
2.28,13 (försöksheat). POJKAR 100 M BRÖST-
SIM 1) Oscar Bilbao, Storbritannien 01.04,64, 2) 
Subajr Biltaev, Tyskland +0,28, 3) Andrea Miron, 
Italien +0,84. Sv.plac: 6) Axel Gladher +1,64, 17) 
Hugo Swanson 1.05,73 (försöksheat). POJKAR 
200 M BRÖSTSIM 1) Oscar Bilbao, Storbri-
tannien 00.02,18, 2) Emilian Hollank, Tyskland 
+0,04, 3) Collin van der Hoff, Nederländerna 
+0,65. Sv.plac: 9) Axel Gladher 2.22,50 (semifi-
nal), 23) Hugo Swanson 2.28,45 (försöksheat). 
LAGKAPP MIXED, 4X100 M FRISIM 1) Italien 
3.37,70, 2) Littauen +0,6, 3) Tyskland +3,44. 
Sv.plac: 21) Axel Gladher, Hugo Swanson, Isa-
bella Nilsson, Emmy Hällkvist 3.52,72 (försöks-
heat). LAGKAPP MIXED, 4X100 M MEDLEY 
1) Tyskland 4.00,45, 2) Rumänien +0,27, 3) Stor-
britannien +0,43. Sv.plac: 11) Sverige (Isabella 
Nilsson, Axel Gladher, Emmy Hällkvist, Hugo 
Swanson) +8,2. 

TENNIS FLICKOR, SINGEL 1) Renata Jamri-
tjova, Slovakien, 2) Philippa Farber, Tyskland, 3) 
Eva Ionescu, Rumänien. Sv.plac: Linea Bajraliu 
- 2:a omg. POJKAR, SINGEL 1) Jan Kumstat, 
Tjeckien, 2) Sergio Planella Hernandez, Spa-
nien, 3) Tom Sickenberger, Tyskland. Sv.plac: 
Patrik Munkhammar - 2:a omg. MIXEDDUB-
BEL 1) Renata Jamritjova/Daniel Balascak, 
Slovakien, 2) Eva Ionescu/Gabriel Ghetu, Ru-
mänien, 3) Antonia Czajka/Alan Wazny, Polen. 
Sv.plac: 5) Linea Bajraliu/Patrik Munkhammar.

Sveriges resultat i Banska Bystrica 2022
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Tilldelat stöd via dialogen inom SOK:s stödprogram Topp och Talang inkl stipendier och resurspersoner.
Beloppen är en summering till gren- resp förbundsnivå av stöd baserat på individuella utvecklingsplaner och behov för olika lag.
Stödet är finansierat genom SOK:s sponsormedel. 

SOMMARIDROTTER 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Badminton 1030 1353 204 150 19 54 115 323 971

Baseboll 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Basketboll 918 1488 275 0 0 60 50 0 0

Bordtennis 1740 2786 2839 88 1059 1395 467 608 1039

Boxning 248 847 1197 180 0 461 625 648 144

Brottning 4242 5890 4319 468 1260 2618 1365 2164 1866

Bågskytte 80 183 150 0 0 0 69 56 0

Cykel landsväg 707 328 300 0 156 212 0 0 75

mountainbike & BMX 743 922 395 163 250 264 147 229 260

Fotboll 475 944 300 0 0 0 0 0 0

Friidrott 3977 4402 3505 955 3633 3854 3512 4954 1747

Fäktning 1877 1851 622 0 251 551 377 175 0

Golf 1550 1434 1040 0 150 0 0 0 0

Gymnastik 1598 1440 608 347 398 497 441 537 663

Gång 0 51 90 54 0 145 0 219 280

Handboll 1150 1753 1515 550 550 0 60 718 635

Judo 2649 3276 3538 998 2602 2725 3053 2052 1511

Kanot slätvatten 2108 2496 946 888 1527 1997 2009 1985 1856

slalom 72 285 393 72 453 238 406 187 345

Karate 183 172 91 0

Landhockey 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Modern femkamp 0 0 0 0 19 57 161 106 298

Ridsport 3605 4203 3695 366 2920 2870 3496 1023 2104

Rodd 1100 1270 976 73 240 297 331 509 54

Rugby 0 0 50 0 0 0 0 0 0

Segling 4771 6455 5347 1234 6341 7028 4781 5609 2035

Skateboard 64 0 160 24 24

Simsport simning 2198 2870 4093 2115 2195 2358 1879 1893 1849

simhopp 90 143 80 0 250 247 0 0 24

Sportklättring 0 148 212 273

Skyttesport 2088 1755 416 336 469 873 999 755 457

Taekwondo 2877 2964 250 5 0 0 0 0 0

Tennis 809 1692 2117 72 135 210 495 688 472

Triathlon 305 324 467 77 324 482 662 250 732

Tyngdlyftning 70 110 0 0 0 248 188 47 0

Volleyboll beachvolleyboll 0 0 0 0 636 1860 1068 1422 1610

Summa sommaridrotter 43 077 53 515 39 727 9 191 25 901 31 784 27 236 27 484 21 324

Stöd till idrottsutveckling
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VINTERIDROTTER 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Curling 3433 4149 4864 3269 2748 1944 2723 3459 4260

Ishockey 2066 2675 3203 3995 328 0 0 0 895

Konståkning 1588 1249 1005 745 231 127 86 0 0

Kälksport 75 0 0 0 0 95 169 147

Skidor alpint 5922 4859 4022 2470 3241 2766 2094 3679 3325

backhoppning 0 0 0 0 0 0 0 130 268

freestyle puckel 1027 316 535 794 1189 1425 2079 2767 2415

freestyle skicross 2332 2337 2568 2891 2345 1844 1390 2829 2392

freeski 1807 1301 1487 1442 1389 917 2403 1153 1672

längd 6276 2537 5201 4087 5637 2712 4720 2363 2806

snowboard alpint 0 0 0 0 0 0 0 0 0

snowboard bordercross 0 0 0 0 0 0 0 0 0

snowboard halfpipe/
slopestyle

1312 1393 1438 1480 1304 952 1607 937 654

Skidskytte 1769 786 882 1324 252 762 1403 728 3526

Skridsko 560 561 710 697 355 0 1176 1890 1529

Summa vinteridrotter 28 092 22 238 25 915 23 194 19 019 13 449 19 776 20 104 23 889

ÖVERSIKT 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Sommaridrotter 43 000 53 500 39 700 9 200 25 900 31 800 27 200 27 500 21 300   

Vinteridrotter 28 100 22 200 25 900 23 200 19 000 13 400 19 800 20 100 23 900   

Gemensamt 15 900 16 000 16 400 15 210 14 900 15 200 16 200 25 500 27 600   

Totalt stöd 87 000 91 400 82 000 47 610 59 800 60 400 63 200 73 100 72 800   

I Gemensamt ingår bl a medicinsk support, resurspersoner, rådgivning, tester, utbildningsaktiviteter och utvecklingsprojekt.
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SOK:s organisation

Amerikansk Fotbollförbund 
Bandyförbundet 
Bouleförbundet 
Bowlingförbundet 
Budo och Kampsportförbundet 

Cricketförbundet 
Flygsportförbundet 
Frisbeeförbundet 
Innebandyförbundet 
Karateförbundet

Orienteringsförbundet 
Parasportförbundet 
Sportdykarförbundet 
Squashförbundet 
Vattenskidförbundet

Recognized specialförbund (RSF)

Badmintonförbundet
Baseboll- och softbollsförbundet
Basketbollförbundet
Bordtennisförbundet
Boxningsförbundet 
Brottningsförbundet 
Bågskytteförbundet 
Curlingförbundet 
Cykelförbundet 
Danssportförbundet
Fotbollförbundet 
Friidrottsförbundet 
Fäktförbundet 
Golfförbundet 

Gymnastikförbundet 
Gång- och Vandrarförbundet 
Handbollförbundet 
Ishockeyförbundet 
Judoförbundet 
Kanotförbundet
Klätterförbundet 
Konståkningsförbundet 
Mångkampsförbundet 
Ridsportförbundet 
Roddförbundet 
Rugbyförbundet 
Seglarförbundet 
Simförbundet 

Skateboardförbundet
Skidförbundet 
Skidskytteförbundet 
Skyttesportförbundet
Surfförbundet  
Swe3 landhockey
Swesports (kälksport och skridsko)
Taekwondoförbundet 
Tennisförbundet 
Triathlonförbundet 
Tyngdlyftningsförbundet 
Volleybollförbundet

Olympiska specialförbund (OSF)

Verksamhetschef 
Peter Reinebo 

Generalsekreterare 
Gunilla Lindberg 

Stab 
Olle Anfelt, beteendevetare
Linda Bakkman, projektledare
Anton Dahlberg, projektledare
Mårten Fredriksson, projektledare
Mikael Gunnarzon, ekonomichef
Vésteinn Hafsteinsson, High Performance 
Manager
Hans-Christer Holmberg, FoU-chef
Katarina Medveczky, ledningskoordinator
Ulrika Sandmark, projektledare
Arash Shanazari, ekonomi
Marja von Stedingk, projektledare och OS-admin
Anders Åberg, IT och  OS- admin

Marknad och kommunikation
Tobias Hauff, marknads- och försäljningschef
Maria Danielsson, marknad

Sara Gottfarb, marknad
Nathalie Larsson, projektledare
Jessica Lindell Vikarby, projektledare
Lars Markusson, mediechef
Frida Nevalainen, marknad
Linda Sandgren, kommunikation
Christofer Wallér, marknad

Sport 
Thomas Engdahl, sportchef
Henrik Forsberg, sportchef
Carina Skoog, sportchef
Anders Wiggerud, sportchef
Glenn Östh, sportchef

Resursteam 

Prestationsutveckling 
Johan Flodin, sport- och utvecklingschef
Rickard Nilsson, träningsrådgivare
Dimitrios Panagiotopoulos, träningsrådgivare
Niklas Heckscher, träningsrådgivare
Anders Eriksson, prestationsanalys
Per Lindius, kock

Stig Mattsson, kostrådgivare
Stefan Pettersson, kostrådgivare
Wolfgang Pichler, talangutvecklare
Anton Kalén, statistik och analys
Rikard Larsson, teknisk utveckling
Lars Ljung, video och analys
Tomas Mårtensson, tekniska projekt
Jesper Sjökvist, projektledare
Lorentz Söderhielm, teknisk utveckling
Henrik Gustavsson, prestationspsykologi

Hälsa 
Lykke Tamm, läkare och ledare hälsoteamet
Marcus Bystedt, sjukgymnast
Houman Ebrahimi, läkare
Anders Ekstrand, psykolog
Cecilia Kalla, sjukgymnast
Angelica Lindén Hirschberg, läkare
Anna Melin, näringsfysiolog
Magnus Oscarsson, läkare
Jörgen Sandberg, fysioterapeut
Jakob Swanberg, läkare
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Mattias Andersson, handboll, ordförande
Maria Pietilä Holmner, alpint, vice ordförande
Anna Laurell Nash, boxning, aktivas  
representant i styrelsen

Carolina Klüft, friidrott
Christoffer Sundgren, curling
Felix Elofsson, puckelpist
Moa Ilar, längdskidor

Oscar Wester, freeski
Stina Gardell, simning

Aktivas kommitté

Patrik Tengwall, ordförande
Annika Grälls 

Valberedning
Kristina Pekkola
Michael Marklund

Mikael Eriksson

Internationella Olympiska  
Kommittén (IOK) 
Gunilla Lindberg, IOK-medlem
Arne Ljungqvist, hedersmedlem 
Frida Hansdotter, IOK-medlem

Aktivas Kommitté  
Frida Hansdotter 
Pernilla Wiberg (adjungerad från WOA) 

Programkommissonen
Gunilla Lindberg

Koordineringskommissionen  
för Paris 2024 
Gunilla Lindberg
Niklas Carlsson, vice generalsekrerare  
internationella skidförbundet

Koordinationskommissionen för 
ungdoms-OS i Gangwon 2024 
Gunilla Lindberg

Koordinationskommissionen för 
ungdoms-OS i Dakar 2026 
Gunilla Lindberg 

Kommissionen för framtida vinterspel
Gunilla Lindberg

Kommissionen för hållbarhet och de 
olympiska spelens avtryck
Olle Dahlin, ordförande internationella  
skidskytteförbundet

Kommissionen för jämställdhet, mång-
fald och inkludering
Petra Sörling, ordförande internationella bord-
tennisförbundet
Stefan Holm

Olympic Solidarity 
Gunilla Lindberg 

Olympism 365
Frida Hansdotter

Association of National  
Olympic Committees (ANOC) 
Gunilla Lindberg, generalsekreterare 

World Olympian Association 
(WOA)
Pernilla Wiberg, vice ordförande

Europeiska Olympiska  
Kommittén (EOK)
Gunilla Lindberg, styrelseledamot

Kommittén för olympiska spel 
Peter Reinebo
Gunilla Lindberg (adjungerad)

Kommittén för marknad/ 
kommunikation
Maria Damgren Nilsson

Kommittén för hållbarhet 
Stefan Rahm, vice ordförande

Kommittén för teknik/digitalisering 
Katarina Medveczky

Internationell representation

Gunilla Lindberg

RF:s internationella råd

Caroline Jönsson, fotboll
Gunnar Larsson , simning

Svenska Olympier

Kontaktgruppen för sällskapet

Jonas Bergqvist, ishockey
Pernilla Wiberg Bjerke, alpint

Jeff Erici, ordinarie revisor
Jens Karlsson, ordinarie revisor 

Rebecca Ersryd, suppleant
Stefan J Eriksson, suppleant

Revisorer
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SOK:s styrelse

Hans von Uthmann
Tf. vice ordförande fr.o.m 5 dec 
2022

Olle Dahlin

Stefan Rahm

Petra Sörling

Gunilla Lindberg
Generalsekreterare, IOK-medlem

Malin Eggertz Forsmark

Frida Hansdotter
Adjungerad, IOK-medlem

Anette Norberg

Anders Larsson
Vice ordförande 
Tf. ordförande fr.o.m 5 dec  2022

Mats Årjes
Ordförande t.o.m 28 nov 2022

Maria Damgren-Nilsson
Vice ordförande

Anna Laurell Nash
Representant Aktivas kommitté

Ej på bild: Peter Reinebo, Adjungerad, verksamhetschef
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Årsredovisning 2022
Förvaltningsberättelse
Verksamhet
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) är den svenska 
idrottsrörelsens högsta instans för olympiska frågor. SOK:s 
uppgift är att värna och utveckla den olympiska rörelsen 
i Sverige i enlighet med bestämmelserna i Internationella 
Olympiska Kommitténs (IOK) charter, SOK:s egna stad-
gar och med andra beslut fattade av IOK. SOK:s uppgift är 
också att verka för Sveriges intressen inom den olympiska 
rörelsen internationellt. 

SOK, ska, med uppdraget att förbereda och leda det 
svenska deltagandet i OS samt bidra till konkurrenskraf-
tiga OS-trupper, verka för ändamålet att: skapa fler goda 
förebilder för unga, inspirera fler att utvecklas genom och 
inom idrott, skapa möjligheter att utvecklas oavsett bak-
grund, kön och ekonomi samt sprida de olympiska värde-
ringarna om vänskap, respekt och strävan mot excellens.

Medlemskretsen utgörs av svenska Olympiska Speciali-
drottsförbund (OSF), två representanter utsedda av SOK:s 
Aktivas Kommitté, Recognized Specialidrottsförbund (RSF) 
samt av svenska medlemmar i IOK. Årsmötet 2022 genom-
fördes åter fysiskt, postcovid, i Stockholm den 26 april. SOK 
är medlem i European Olympic Committees (EOC) samt 
Association of National Olympic Committees (ANOC).

SOK:s högsta beslutande organ är årsmötet som väljer 
styrelsens ordförande och åtta ledamöter. Styrelsen består 
också av svensk medlem av IOK med de begränsningar som 
framgår av Olympic Charter och en representant för de 
aktiva utsedd av SOK:s aktivas kommitté. Styrelsen utser 
generalsekreterare och verksamhetschef.

Styrelsen har under året bestått av Mats Årjes (ordfö-
rande t o m 28/11-2022),  Maria Damgren Nilsson (vice 
ordförande), Anders Larsson (vice ordförande samt tillför-
ordnad orförande fr o m 5/12-2022), Petra Sörling, Anette 
Norberg, Hans von Uthmann (tillförordnad vice ordfö-
rande fr o m 5/12-2022), Malin Eggertz Forsmark, Stefan 
Rahm, Olle Dalin och Anna Laurell Nash (aktivas represen-
tant) samt IOK-medlem Gunilla Lindberg tillika generalse-
kreterare. Styrelsen har sammanträtt åtta gånger under 
2022. Frida Hansdotter, IOK-medlem med bas i aktivas 
kommitté, och Peter Reinebo, verksamhetschef, har varit 
adjungerade till styrelsen.

Den nationella verksamheten har under 2022 letts av 
Peter Reinebo. Verksamheten är indelad i tre verksamhets-
områden, vilka utgörs av Samordning och Service, Sport 
samt Olympisk Profilering och Marknad. Den internatio-
nella verksamheten har under 2022 letts av Gunilla Lind-
berg som också varit tjänstledig 80 procent från SOK för 
uppdrag som generalsekreterare för ANOC.  

Främjandet av ändamålet
Vinter-OS i Peking genomfördes under januari och februa-
ri 2022. Sverige deltog med en trupp om 116 aktiva och 129 
ledare. OS-truppen tog 18 medaljer, varav åtta guld, fem 
silver och fem brons. Utöver medaljerna noterade trup-
pen 22 placeringar bland de åtta främsta. Resultatet är det 
starkaste någonsin för en svensk OS-trupp under vinter-

spelen. Utvärderingen av det svenska deltagandet i Peking 
gav också en positiv bild av OS-truppens förberedelser och 
genomförande av spelen. Bland annat visar detta att SOK 
och förbunden trots rådande omständigheter kopplat till 
pandemin klarade att skapa bra slutförberedelser samt bra 
förutsättningar på plats i Peking för aktiva och ledare ge-
nom planering, fint samspel och bra service.

Under 2022 har SOK fortsatt skapa förutsättningar för 
att stärka svensk olympisk idrotts internationella konkur-
renskraft genom Topp- och Talang. Programmet ger 
behovsprövat och skräddarsytt stöd till aktiva, ledare och 
förbund. Berörda förbund använder stödet i första hand till 
aktivas tränings- och utvecklingsaktiviteter samt till trä-
nare och resurspersoner. Aktiva i Topp- och Talanggrup-
pen har också kunnat söka och få stipendier för att möjlig-
göra en utökad satsning på sin idrott. Topp- och Talang-
gruppen omfattade 139 aktiva vid ingången av 2022. Under 
året har en justering av antalet aktiva genomförts utifrån 
aktuellt idrottslig nivå samt bedömd utvecklingspotential 
för långsiktig satsning mot världstopp. Inför 2023 omfattar 
Topp- och Talanggruppen 146 aktiva.

SOK:s sponsormedel finansierar såväl stödprogrammet 
Topp- och Talang samt övriga långsiktiga satsningar inom 
ramen för Olympisk Offensiv till vilka räknas projekt med 
unga aktiva, tränarutbildningar och forsknings- och 
utvecklingsprojekt. Sponsormedel finansierar också SOK:s 
planerings- och uppföljningsdialog med förbund, ledare 
och aktiva samt de resurspersoner, specialister och medi-
cinsk personal som SOK tillhandahåller för att stärka för-
bundens kompetens och service samt bidra till utveckling 
av aktiva och tränare.

”Olympisk Offensiv” är en övergripande och långsiktig 
satsning som startades 2018 med syfte att bidra till SOK:s 
långsiktiga mål om att vinna 20 medaljer i vinter-OS 2026 
och sommar-OS 2028. Verksamheten inom Olympisk Offen-
siv har utökats succesivt och fortlöpt under 2022 med bland 
annat framtidssatsningar på yngre aktiva för att stärka 
rekryteringen till Topp- och Talanggruppen. Ett stort del-
projekt har varit Talang 2022, en individuellt inriktad sats-
ning under 2018-22 där unga aktiva från ett tjugotal som-
margrenar fått stöd och uppföljning. Satsningen, som utvär-
derats positivt, har bidragit till att förbereda dessa unga 
aktiva att ta nästa steg mot internationell toppnivå. Flera 
projekt med olika gruppsatsningar på yngre aktiva har också 
pågått under 2022 inom ramen för Olympisk Offensiv. På 
vintersidan, med sikte på OS 2026 och 2030, har satsningar 
inom skridsko, curling, backhoppning, rodel, skeleton samt 
skidskytte pågått sedan 2020 medans ishockey damer till-
kom under 2022. Motsvarande projekt med aktiva från som-
maridrotterna har också genomförts under 2022 men då 
med sikte på OS 2028 och 2032. Brottning, judo och kanot 
startades hösten 2021, samt simning och friidrott våren 
2022, fler idrotter är under planering.

Den särskilda satsning på forskning och utveckling som 
pågått sedan 2020 innehöll under 2022 en verksamhet 
som omfattade ett tjugotal projekt och arbetsgrupper samt 
har inkluderat cirka 40 forskare. Ett flertal projekt handlar 
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om olika typer av träning, bland annat kvinnors träning, uti-
från fysiologi, biomekanik eller nutrition. Några projekt 
handlar om prestationsanalys för olika idrotter, ex golf, och 
några större projekt handlar om teknologi och materialut-
veckling, bland annat för skidgrenar och segling. Medicinska 
och beteendevetenskapliga projekt genomförs också, främst 
som följeforskning till idrottsövergripande satsningar inom 
Topp- och Talang. Grupper som Medicinska vetenskapliga 
rådet, Forskningsledarna och Framtidens forskare har totalt 
sett haft många arbetsmöten samt bidragit  med kompetens-
stöd och projekt till verksamheten. Särskilda samarbetsavtal 
med Luleå Universitet och Högskolan i Skövde samt företag 
har skapat förutsättningar till bredare satsningar inom tek-
nologi, materialutveckling och  prestationsanalys.

Tränarutbildning har genomförts under året för ett 80 
tal tränare till aktiva i SOK:s stödprogram. Utbildningen 
innebär ett tvåårigt program med både digitala föreläs-
ningar och tre fysiska seminarier på 2-3 dagar samt en för-
djupningsvecka under hösten med huvudinriktning på trä-
ningslära. Ett särskilt program för 20 kvinnliga tränare har 
också genomförts både integrerat med tränarutbildningen 
och parallellt med fördjupad seminarieverksamhet samt 
mentorskap, individuella planer och uppföljning.

Under 2022 har Olympiadagarna genomförts på fem plat-
ser runtom i landet. Syftet med Olympiadagarna är att barn 
och ungdomar ska få prova på idrott med hjälp av traktens 
lokala idrottsföreningar och olympier. Totalt anordnades 
nio Olympiadagar under 2022 med aktivt deltagande av 
drygt 18 000 barn. Ledare från 57 idrottsföreningar arbe-
tade i verksamheten och drygt 20 olympier vad med som 
inspiratörer. SOK har sedan starten 2011 genomfört totalt 
246 Olympiadagar med 183 900 deltagande barn.

Olympialoppet är ett motionslopp som arrangerades för 
andra gången av SOK. Loppet passar alla, från elit till 
motionär där det viktigaste inte är att segra utan att kämpa 
väl. Varje år springer vi tillsammans för en god sak som kan 
göra världen lite bättre. Under 2022 insamlades cirka 
100000 kr, (2021 - 203 000 kr), till Sverige för UNHCR.

Projektet ”Vego i världsklass” som SOK genomfört till-
sammans med Världsnaturfonden har, efter fyra år, slut-
förts under 2022. Syftet med projektet är att visa att det är 
möjligt att ställa om till mer hållbar mat och samtidigt 
kunna prestera i världstopp.

SOK har fått sin ansökan, om att medverka i FN:s pro-
gram ”Sports for Climate Action Declaration”, godkänd av 
FN. Detta innebär att SOK ska mäta sitt klimatavtryck i 
CO2e för ett basår (2021) och sedan ta fram en strategi för 
hur dessa utsläpp ska kunna reduceras till hälften år 2030 
och netto noll 2040.

Under slutet av 2021 och början av 2022 genomförde SOK 
i samarbete med Civil Rights Defenders ett antal informa-
tions seminarier gällande mänskliga rättigheter, som en 
naturlig del av förberedelserna inför Peking-OS. Seminari-
erna blev ett uppskattat och transparent inslag för delta-
gande personal, aktiva och ledare i OS-truppen och skapade 
en bra möjlighet för diskussion om de utmaningar och frå-
gor som aktualiserats kopplat till mänskliga rättigheter. 

Ekonomi
Finansiering
SOK:s verksamhet finansieras huvudsakligen genom spon-
sorintäkter från näringslivet samt annan extern finansiering.

SOK har ett statligt stöd för OS-uppdraget att förbereda 
och genomföra det svenska OS-deltagandet. En väsentlig 
uppgift är att säkerställa långsiktig finansiering och styrel-
sen har beslutat att SOK ska ha ett buffertmål om 30 mkr i 
eget kapital efter varje avslutad Olympiad. Styrelsen har 
under året följt upp beslutad intäktsstrategi:
* Under 2020-2026 ligger fokus på att förlänga och utveck-

la avtal med existerande partners. Beredskap ska finnas 
för att ersätta eventuellt avslutade samarbeten och för 
att bedriva viss nyförsäljning.

* Under den andra delen av perioden 2020-26 ska nya 
partners bearbetas för det långsiktiga perspektivet samt 
nya intäktsvägar utforskas och bearbetas.

* SOK ska arbeta för att hela kostnaden för OS-uppdraget 
täcks av statligt stöd.

Statligt stöd     
Det statliga stödet planeras för en fyraårscykel, aktuellt för 
2019-2022, vilket innebär Tokyo 2020 som genomförts 
sommaren 2021 och Beijing 2022 som genomförts under 
februari 2022. SOK har äskat 170 mkr för detta OS-upp-
drag, vilket innerbär ett snitt på tilldelningen om 42,5 mkr 
per år. I förhandsbesked från RF har äskandet godkänts, 
vilket innebär att SOK erhåller full kostnadstäckning för 
prioriterade förberedelser och genomförande av dessa två 
Olympiska spelen.

För de två föregående fyraårsperioden 2011-2014 och 
2015-2018, innefattande OS i London, OS i Sotji, OS i Rio 
och OS i Pyeongchang blev utfallet ett underskott för OS-
uppdraget på knappt 4 mkr.

Sponsorer
Sponsorintäkterna uppgick under 2022 till 86 mkr (2021, 
75 mkr). Under året bestod SOK:s sponsorgrupp av 17 fö-
retag utöver de företag som också är IOK:s internationella 
olympiska partners. Sedan ett par år har Svenska Spel och 
Uniqlo tillkommit som strategiskt viktiga huvudpartners. 
Sedan länge är Nordea en hörnpelare i finansieringen av 
SOK:s satsningar. Under 2022 inbringade Olympiafonden 
6,5 mkr (2021, 7,6 mkr). Sedan starten 1988 har Olympia-
fonden skapat 203 mkr till SOK:s verksamhet. 

Övriga bidrag
SOK är 90-kontoinnehavare, vilket öppnar för insamling 
och bidrag från allmänheten och andra organisationer som
ser ett mervärde i att stötta SOK:s verksamhet. Att vara 
godkänd 90-kontoinnehavare innebär också att SOK:s
verksamhet och ekonomiska redovisning står under 
granskning av kontrollorganet Svensk Insamlingskontroll. 
En av SOK:s viktigaste samarbetspartners är Svenska Post-
kodlotteriet som  under 2022 bidragit med totalt 11,5 mkr 
(2021, 11,1 mkr).
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Flerårsöversikt (Mkr)
Resultat 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Statligt stöd * 55 65 28 27 54 26 44 30 42

Sponsor- och licensintäkter 86 75 78 75 69 47 81 83 96

Övriga intäkter 25 20 16 20 22 15 20 18 12

Summa intäkter 166 160 122 122 145 88 145 131 150

Lämnade bidrag och stipendier -45 -50 -46 -46 -43 -34 -67 -72 -71

Olympiskt deltagande -39 -48 -11 -12 -24 -11 -42 -16 -27

Övriga kostnader -72 -62 -50 -48 -58 -38 -57 -51 -44

Summa kostnader -156 -160 -109 -106 -125 -83 -166 -139 -142
       

Finansiellt netto 2 2 -1 -6 2 0 4 1 -1
Redovisat resultat 12 2 12 10 22 5 -17 -7 7
Eget kapital 97 85 83 71 61 39 34 51 58
Medelantal anställda 30 35 32 32 30 27 28 30 30

* Statligt stöd intäktsförs löpande för att täcka kostnaderna för OS-uppdraget och inte i takt med att det erhålls. Statligt stöd som inte intäktsförs balanseras som en interimspost.  
Totalt erhållet statligt stöd i mkr:

Årtal 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Erhållet statligt stöd (Mkr)          44  40 45  45 41 39 39 35 33

Förändring eget kapital Balanserat resultat Årets resultat Eget kapital
Belopp vid årets ingång 83 375   1 586   84 961   

Resultatdisposition föregående års resultat 1 586   -1 586        -

Årets resultat - 11 911   11 911   

Belopp vid årets utgång 84 961   11 911   96 872   

resultatet i stort. Det egna kapitalet uppgick 2022-12-31 till 
knappt 97 mkr.” 
Förväntad framtida utveckling samt risker och 
osäkerhetsfaktorer    
SOK:s kommersiella intäkter varierar mellan åren. Samtidigt 
ska insatserna inom Topp- och Talangstödet vara långsiktiga.
Det leder till stora variationer i SOK:s resultat mellan olika 
år. Periodiseringen (fyra år) av statligt stöd för OS-uppdraget 
innebär att vinter-OS 2022 avslutar perioden 2019-2022. 
Riksidrottsstyrelsen har beslutat om full kostnadstäckning, 
gällande anslagen för innevarande fyraårsperiod, vilket un-
derlättat planeringen, förberedelserna och genomförandet av 
OS-uppdraget.

På grund av pandemins intåg flyttades OS i Tokyo fram, 
från 2020, till sommaren 2021. OS i Peking i början av 
2022 har dock genomförts enligt plan. Pandemin har lett 
till att både spelen i Tokyo som i Peking genomförts med 
anpassning och modifieringar för att minimera smittsprid-
ningen av Covid-19. Dessa anpassningar som i grunden 
handlat om distansiering av och mellan aktiva och ledare, 
samt löpande utökad medicinsk uppföljning och stöd har 
lett till ökade kostnader för genomförandet av OS-projek-
ten 2019-2022. Genom bra dialog och gott samarbete mel-
lan SOK och RF har statliga anslag även erhållits för att 
täcka dessa ökade kostnader p.g.a anpassningar till covid-
pandemin.
       
       
 

Medelsanvändning
Statligt stöd används för organisations- och projektkost-
nader för svenska truppers förberedelser och deltagande 
i OS. Annan övrig extern finansiering och sponsormedlen 
finansierar stödet till OSF och aktiva, via Topp- och Talang-
stödet, Talang 2022 och Olympisk offensiv, liksom genom-
förandet av profilerings- och av inspirationsprojekt såsom 
exempelvis Olympiadagarma och Olympialoppet. 

Resultat och ekonomisk ställning
”Det positiva resultatet om 11,9 mkr är bättre än budget. 
Intäkterna blev lägre än budget till följd av uteblivna och 
uppskjutna event samt att en del avtalsvärden inte kunnat 
realiserats på grund av den rådande pandemin i början av 
2022. Kostnadssidan har, för de olika verksamhetsområ-
dena, följts upp noggrannt under året och utfallet är också 
inom ramen för budget. Pandemin har även påverkat verk-
samhetens stödinsatser till idrotten och vissa aktiviter har 
uteblivit och ett antal satsningar har skjutits på framtiden, 
vilket inneburit att totala stödinsatser blev betydligt lägre 
än budget och förväntat. Balansomslutningen har ökat mar-
ginellt med 2,3 mkr, vilket dels är ett resultat av att det ba-
lanserade statliga stödet för OS och projektkostnaderna för 
OS i Peking har resultatförts i och med genomförandet av OS 
i Peking under början 2022 och dels till följd av det positiva 

SOK:s resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar. Alla belopp är i tkr såvida inte annat särskilt anges.
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Resultaträkning

Not 2022-12-31 2021-12-31
 
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 6 711 934

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 8 236 259

Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 68 670 68 670

Summa anläggningstillgångar 69 617 69 863

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 488 3 344

Övriga fordringar 215 101

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 10 999 14 938

Summa kortfristiga fordringar 14 702 18 383

Kassa och bank 31 471 25 260
Summa omsättningstillgångar 46 173 43 643
SUMMA TILLGÅNGAR 115 790 113 506

Balansräkning

Not 2022 2021

INTÄKTER
Sponsor- och licensintäkter 86 091 74 611

Statligt stöd 2, 5 55 061 64 564

Bidrag internationella 11 510 8 503

Övriga externa bidrag 11 635 11 112

Övriga intäkter 1 549 1 004

Summa intäkter 165 846 159 794

KOSTNADER
Lämnade bidrag och stipendier -44 558 -50 118

Personalkostnader och arvoden 3, 5 -31 832 -34 401

Projektrelaterade OS-kostnader 5 -38 847 -47 652

Övriga externa kostnader 4,5 -40 319 -27 273

Avskrivning av anläggningstillgångar 6 -393 -471

Summa kostnader -155 949 -159 915

Rörelseresultat 9 897 -121

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från andra långfristiga värdepapper och fordringar 7 2 037 1 721

Nedskrivning av aktier i dotterbolag 8 -23 -14

ÅRETS RESULTAT 11 911 1 586
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Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Fritt eget kapital:  

Balanserat resultat 84 961 83 375

Årets resultat 11 911 1 586

Summa eget kapital 96 872 84 961

Leverantörsskulder 3 270 4 395

Övriga skulder 666 907

Upplupna kostnader och förutbetala intäkter 11 14 982 23 243

Summa kortfristiga skulder 18 918 28 545
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 115 790 113 506

Balansräkning forts.

Kassaflödesanalys
2022-01-01– 

202212-31
2021-01-01– 

2021-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten
Resultat efter finansnetto 11 911 1 586

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet:
Av- och nedskrivningar 393 471

Nedskrivning finansiella anläggningstillgångar 23 14

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital

12 327 2 071

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning av fordringar 3 681 2 658

Ökning/minskning av kortfristiga skulder -9 627 -17 913

Kassaflöde från den löpande verksamheten  6 381 -13 184

Kassaflöde från investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningtillgångar -170 -1011

Förändring långfristiga placeringar 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -170 -1 011

Kassaflöde från finansieringsverksamheten
Reglerad fordran dotterbolag 0 0

Lämnat aktieägartillskott 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

ÅRETS KASSAFLÖDE 6 211 -14 195
Likvida medel vid årets ingång 25 260 39 455

Kursdifferens i likvida medel 0 0

Likvida medel vid årets utgång 31 471 25 260
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Tilläggsupplysningar
Not 1 Redovisningsprinciper 

Övergripande redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningsla-
gen samt Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 - K3.
Koncernredovisning har inte upprättats med anledning av 
tillämpning av Årsredovisningslagens 7 kap. 3 a§.

Nedan angivna lättnadsregler har tillämpats:
* Förmånsbestämda pensionsplaner har redovisats som 

avgiftsbestämda pensionsplaner, eftersom premier be-
talats till extern pensionsförvaltare.

* Samtliga leasingavtal, såväl finansiella- som operationel-
la, redovisas som operationella avtal.

Intäkts- och kostnadsredovisning  
Det statliga stödet som SOK erhåller via RF ska användas 
för att täcka kostnaderna för SOK:s OS-uppdrag. Intäkter i 
form av statligt stöd redovisas i takt med att det nyttjas och 
då dels för att täcka projektkostnaderna för OS och dels för 
att täcka organisationskostnaderna för OS. Detta innebär 
att en större del av statliga stödet intäktsförs året för ge-
nomförandet av ett specifikt OS. Det innebär också att en 
mindre del av det statliga stödet intäktsförs löpande under 
övriga år. 

Som huvudprincip redovisas sponsor- och licensintäkter 
vid fakturering motsvarande i avtal stipulerade fakture-
ringstidpunkter och periodiseras vid behov så att intäkten 
motsvarar avtalsperioden.

Lämnade bidrag kostnadsförs när bindande beslut om 
bidrag föreligger och en tillförlitlig uppskattning av belop-
pen kan göras.

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finan-
siella som operationella, som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad lin-
järt över lesaingperioden. Se vidare not 4.

Tillgångar, fordringar och skulder
Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar 
till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp var-
med de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och 
långfristiga skulder värderas efter det första värderingstill-
fället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och 
avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas 
bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffnings-
värde om inget annat anges.

Tillgångar och skulder i utländsk valuta
Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till ba-
lansdagskurs. Valutakursdifferenser redovisas som finan-
siella poster.

Materiella anläggningstillgångar   
Inventarier skrivs av enligt plan över förväntad nyttjande-
period som är mellan tre till tio år. 

Långfristiga placeringar
Långfristiga placeringar värderas kollektivt i enlighet med 
portföljmetoden och redovisas till det lägsta av anskaff-
ningsvärde och marknadsvärde. 

Förutbetalda projektkostnader OS och  
förutbetalt statligt stöd OS
Förutbetalda projektkostnader hänförliga till OS periodi-
seras i bokslutet som fordran då de ännu inte förbrukats.
De förutbetalda statliga stödet som erhålls för OS, perio-
diseras i bokslutet som skuld då det ännu inte förbrukats.
I årsredovisningen nettoredovisas förutbetalt statligt stöd 
och förutbetalda projektkostnader för OS.

Bedömningar och uppskattningar
SOK har ett antal framtida kontraktsmässiga åtaganden 
kopplat till sponsoravtal. SOK har bedömt att kostnaderna
för det sammantaget är av ringa värde och således redovi-
sas inte någon eventualförpliktelse.
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Könsfördelning styrelse: 2022 2021
Kvinnor 6 6

Män 5 5

Könsfördelning ledande befattningshavare:
Kvinnor 1 1

Män 1 1

NOT 2 Statligt stöd 2022 2021

Statligt stöd organisationskostnad OS 17 110 16 937

Statligt stöd projektkostnad OS Tokyo 0 40 432

Statligt stöd projektkostnad OS Peking 37 216 7 195

Statligt stöd projektkostnad OS Paris 735 0

Summa 55 061 64 564

År 2022 uppgick det statliga stödet till 40 000 tkr för administration, förberedelser och deltagande vid Olympiska Spelen. 
Av det statliga stödet har 42 500 tkr utbetalats och 55 061 tkr använts för att möta kostnaderna för OS-uppdraget. 
SOK har även erhållit 4 000 tkr i kompensationsstöd för perioden 2019-2022 till följd av ökade kostnader på grund av flyttat 
OS i Tokyo samt ökade kostnader kopplat till anpassningar till pandemin. Statligt stöd 2021 uppgick till 40 000 tkr, 2020 till 45 000 tkr och 2019 till 45 000 tkr.

NOT 3 Personal 2022 2021
Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män:

Kvinnor 8 11

Män 22 24

Totalt 30 35

Hälften av de anställda är projektanställda specialister, knutna till SOK:s resursteam för stöd till landslag i de
olympiska idrotterna samt till aktiva och tränare inom Topp- och Talang.  

Löner och arvoden:
Styrelse - -

Generalsekreterare och verksamhetschef 1318 1 279

Övriga anställda 18 854 20 674

Socialförsäkringsavgifter 6 218 7 020

Pensionskostnader: 
Styrelse - -

Generalsekreterare och verksamhetschef 483 190

Övriga anställda 2 360 2 777

Övriga personalkostnader 2 599 2 461

Summa personalkostnader 31 832 34 401

Generalsekreteraren är tillika styrelseledamot i sin egenskap av IOK-medlem.
Samtliga pensionsförpliktelser följer allmän plan och täcks genom premier till försäkringsbolag. Inga avtal om 
avgångsvederlag föreligger. Uppsägningstiden för generalsekreteraren och verksamhetschefen är sex månader ömsesidigt.
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NOT 5 Resultat OS-uppdraget 2022 2021
Intäkter
Statligt stöd organisationskostnad OS 17 110 16 937

Statligt stöd projektkostnader OS Tokyo 2020+1 0 40 432

Statligt stöd projektkostnader OS Peking 2022 37 216 7 195

Statligt stöd projektkostnader OS Paris 2024 735 0

Summa intäkter 55 061 64 564

Kostnader
Organisationskostnad OS Peking 2021 0 -16 937

Organisationskostnad OS Peking 2022 -17 110 0

Projektkostnader OS Tokyo 2020+1 förbrukade 2021 0 -40 432

Projektkostnader OS Peking 2022 förbrukade 2021 0 -7 195

Projektkostnader OS Peking 2022 förbrukade 2022 -37 216 0

Projektkostnader OS Paris 2024 förbrukade 2022 -741 0

Projektkostnader OS Milano Corina 2026 förbrukade 2022 -318 0

Europeiska Ungdoms-OS, sommar och vinter -572 -25

Summa kostnader -55 957 -64 589
Resultat -896 -25

Projektrelaterade OS-kostnader i Resultaträkningen -38 847 -47 652

Statligt stöd OS avser dels bidrag för att täcka organisationskostnader OS och dels bidrag för att täcka projektrelaterade kostnader för ett specifikt OS. Statligt stöd planeras för en fyraårscykel, 2019-2022. 
För föregående fyraårsperiod, 2015-2018 fick inte SOK full kostnadstäckning för OS uppdraget vilket resulterade i ett ackumulerat underskott på minus 2,9 mkr.
För innevarande period 2019-2022 har SOK erhållit ett förhandsbesked från RF att full kostnadstäckning ska erhållas för OS-uppdraget kopplat till Tokyo 2020 och Peking 2022. SOK erhöll, för perioden, 
ett kompensationsstöd om 4 mkr för att täcka ökade kostnader på grund av flyttat OS i Tokyo samt pandemin.

Organisationskostnad OS är personal-, drifts- och övriga rörelsekostnader hänförliga till den nödvändiga organisationen för att lösa SOK:s OS-uppdrag. Organisationskostnaderna för OS utgör del i 
posterna personalkostnader och övriga  externa kostnader i resultaträkningen för varje år.

De projektrelaterade kostnaderna är, direkta och tydligt avskiljbara, kostnader för förberedelser och genomförandet av ett specifikt Olympiskt Spel. Projektrelaterade utgifter redovisas i resultaträkningen i 
takt med att de nyttjas. 

Projektrelaterade kostnader som uppstår under år då det inte är OS, men som ännu inte förbrukats, balanseras och kostnadsförs i resultaträkningen i samband med att de förbrukas.  

Den totala kostnaden för varje OS består dels av ”organisationskostnader OS” under OS året och året innan, dels de projektrelaterade OS-kostnaderna.

Kostnaderna för världsungdoms-OS (YOG) och Europeiska ungdoms-OS (EYOF) redovisas också här. SOK har tidigare äskat statsbidrag för YOG men har, hittills, ej erhållit detta.  

NOT 6 Inventarier 2022-12-31 2021-12-31
Anskaffningsvärde IB 4 214 3 203

Årets inköp 170 1011

Utrangering 0 0

Anskaffningsvärde UB 4 384 4 214

Ackumulerade avskrivningar IB -3 280 -2 809

Årets avskrivning -393 -471

Utrangering 0 0

Ackumulerade avskrivningar UB -3 673 -3 280

Redovisat värde 711 934

NOT 4 Operationell leasing 2022 2021

Leasingkostnad under året 2 735 2 505

Summa 2 735 2 505

Leasingkostnaderna avser, hyra av kontorslokal och övriga lokaler, operationell leasing av bilar, teknisk utrustning i form av dator och mobiltelefoner samt kopieringsmaskiner och skrivare.  
Leasingavtalen för bilarna (Toyota) löper på tre år där 2025 är sista året.  
Befintligt hyresavtal på lokaler löpte t o m 2022-10-31, men då ingen uppsägning har skett förlängdes avtalet per automatik i ytterligare 36 månader t o m 2025-10-31.  
Leasingavtal på kopieringsmaskin löper tom 2025-04-30 och på övrig utrustning t o m 2024-12-31.

Framtida minimi leasingavgifter 1 år 2-5 år 6 år =>
2 814 4 765 0
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Namn Kapitalandel Rösträttsandel Antal  andelar Bokfört värde

SOK servicebolag AB 100% 100% 1 000 89

Org.nr. Säte Eget kapital Resultat
556893-8426 Stockholm 89 -13

Namn Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde

SOKSTHLOS AB 100% 100% 500 147

Org.nr. Säte Eget kapital Resultat

556952-8069 Stockholm 147 -10

SOK innehar två helägda dotterbolag. Sedan 2020 har bolagen varit i princip vilande.

NOT 8 Specifikation av andelar i koncernföretag 2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde 13 050 13 050

Årets anskaffningar - -

Aktieägartillskott - -

Utgående anskaffningsvärde 13 050 13 050

Ingående nedskrivning -12 791 -12 777

Årets nedskrivning -23 -14

Utgående nedskrivning -12 814 -12 791

Bokfört värde UB 236 259

NOT 7 Resultat från andra långfristiga värdepapper och fordringar 2022 2021
Realisationsresultat fonder 0 0

Räntenetto 35 -1

Valutakursresultat 2002 1722

Utdelningar - -

Summa 2 037 1 721

NOT 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav Andelar
Marknads-

värde
Anskaffningsvärde 

Redovisat värde
Aktierelaterade värdepapper
Nordea Swedish Stars 1 684 5 783 3 460

Nordea Stabila aktier 18 242 3 329 1 744

Nordea Emerging Stars Equity Fund, hållbar 4 045 5 218 3 966

Nordea North American Enhanced 29 815 5 791 3 690

Nordea European Enhanced Equity Fund 3 697 5 258 4 000

Nordea Global Stars Eqity Fund 8 961 16 762 8 500

Ränterelaterade värdepapper
Institutionella Företagsobligationsfonden 40 702 5 006 5 500

Inst. Räntefond långa placeringare SE 55 363 6 309 6 900

Inst. Penningmarknadsfond kort 7 050 8 452 8 500

Nordea Bostadsobligationsfond 53 889 5 683 6 006

Nordea Swedish Bond Stars 79 862 7 699 8 000

Strukturerade värdepapper
Nordea Alpha 10 Multi-Asset Fund, Inst 64 643 9 851 8 404

Summa 85 141 68 670
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NOT 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2022-12-31 2021-12-31

Upplupen intäkt Olympiafonden Nordea 1 581 1 962

Pågående projekt vinter-OS Peking 2022 0 6 730

Pågående projekt sommar-OS Paris 2024 3 966 3 966

Kompensationsstöd 4 000 0

Övriga upplupna intäkter 150 1 496

Förutbetald hyra 445 326

Övriga poster 857 458
Summa 10 999 14 938

NOT 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2022-12-31 2021-12-31
Personalrelaterade kostnader 1 564 2 252

Förutbetald intäkt samarbetspartner 492 1 973

Upplupna kostnader OSF-stöd 8 555 8 274

Reserverade anslag för OS projekten 0 8 561

Övriga poster 4 371 2 183

Summa 14 982 23 243

NOT 12 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 2022-12-31 2021-12-31
Poster inom linjen

Ställda säkerheter inga inga

Eventualförpliktelser inga inga
   
NOT 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Under slutet av januari 2023 genomfördes europeiska ungdoms-OS vinter i Friuli-Venezia Giulia, Italien. Truppen bestod av 60 aktiva och 30 ledare. Resultatet blev 14 medaljer varav tre guld, fem 
silver och sex brons. 

Den första februari 2023 gjorde Åsa Edlund Jönsson sin första dag som ny generalsekreterare för Sveriges Olympiska Kommitté. Hon efterträder Gunilla Lindberg som dock delvis blir kvar i 
organisationen som rådgivare i internationella frågor. Tidigare verksamhetschef Peter Reinebo blir sportdirektör med ansvar för den sportsliga planeringen.

Den 28 november 2022 valde ordförande Mats Årjes att, tills vidare, kliva av sitt uppdrag som ordförande på grund av personliga skäl. Den 26 januari 2023 lämnade Mats Årjes, definitivt, sitt 
uppdrag som ordförande och valberedningen lät meddela att ett fyllnadsval för kommande två år kommer att ske i samband med årsmötet 20 april 2023.

Under februari inleddes en förstudie angående OS och Paralympics i Sverige 2030. En förstudie som görs tillsammans av Sveriges Olympiska Kommitté, Sveriges Paralympiska Kommitté och 
Riksidrottsförbundet.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur.     
 
    
Anders Larsson                                     Maria Damgren Nilsson Hans von Uthmann        Malin Eggertz Forsmark 
Tillförordnad ordförande        Vice ordförande Tillförordnad vice ordförande 
    
    
Petra Sörling                               Stefan Rahm                                    Anette Norberg                                 Anna Laurell Nash                                       Olle Dahlin 

Gunilla Lindberg      
Generalsekreterare   
 
Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska signatur.    
    
Jeff Erici Jens Karlsson  
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor  

2022-12-31 2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde 68 670 68 670

Årets investeringar - 0

Årets försäljningar - 0

Utgående anskaffningsvärde 68 670 68 670
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Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om för-
hållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verk-
samheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrel-
sen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksam-
heten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsent-
liga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter el-
ler misstag, och att lämna en revisionsberättelse som inne-
håller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som ut-
förs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller till-
sammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning un-
der hela revisionen. Dessutom:  
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga fel-

aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och in-
hämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls-
enliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Ris-
ken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktig-
het som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 

Revisionsberättelse 
Till årsmötet i Sveriges Olympiska Kommitté, org.nr 802002-5667 

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges 
Olympiska Kommitté räkenskapsåret 2022 Föreningens 
årsredovisning ingår på sidorna 49 - 58 i detta dokument. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla vä-
sentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finan-
siella ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredo-
visningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till-
räckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalan-
den.

Annan information än årsredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informa-
tionen. Den andra informationen består av information 
av verksamheten på sid 1 - 49 (men innefattar inte årsre-
dovisningen och vår revisionsberättelse avseende denna).

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det 
vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning 
är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genom-
gång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat 
under revisionen samt bedömer om informationen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra infor-
mationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyl-
diga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet.
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innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens in-
terna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hän-
syn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattning-
ar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen an-
vänder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund 
i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksam-
heten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, struktu-
ren och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de underlig-
gande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagel-
ser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens förvaltning av Sveriges Olympiska 
Kommitté för räkenskapsåret 2022.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräck-
liga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och där-
med vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avse-
ende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller för-
summelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sve-
rige använder vi professionellt omdöme och har en profes-
sionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på vår professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra för-
hållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvars-
frihet.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska  
underskrift.

Ernst & Young AB 

Jeff Erici Jens Karlsson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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